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ARGENTINOS LIETUVIU
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PARENGIMAI
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(T. E. 97 — 4444)
ŠEŠTADIENĮ, KOVO 10, nuo

Iti iki 20 vai. Knygvedžių Sąjun-

STRUNGYTÉS — GRIMOLIZZI 
VESTUVĖS

SEKMADIENĮ, KOVO 11, mm
16 iki 21 vai. Latviu Sąjungos

Trečiadienių vakarais pa 
Imltiečių susiėjimai ir knygų pa
sikeitimai.

Lietuvių Centro narių Prano ir 
Stasės Sližinekaitės Strungių dūk 
terš panelės Amalijos Reginos 
Strungytės vestuvės su jos suža
dėtiniu José Pedro Grimolizzi įvy 
ko L 3. 1956. Svočia buvo jauno 
jo mamytė, o svotas jaunosios tė
vas. Puošniuose jaunojo brolio 
namuose, Av. Argentina 5926, 
įvyko gausios vestuvių vaišės, ku 
rióse dalyvavo abiejų jaunate-

ASADO LIETUVIŲ CENTRE 
Tabaré 6950,— - Buenos Aires 

ivyks ši SEKMADIENĮ, 
1 1. 3. 1956.

Apsirūpinkite bilietais!
P<> skanių pietų. Ims piknikas ir 

įvairumai. Visus maloniai

gis St. Strungys su savo sužadė 
Ramanausku'

< >. P. < tžinskai.

su sūnum Linu i
Znnikaiiskienñ

LC. Valdyba. riloehe ir žada aplankyti t ’hilę.
OP.

DIDELIS ŠOKIŲ VAKARAS 
LIETUVIŲ CENTRE,

Tabaré 6950,— —Buenos Aires
ŠEŠTADIENĮ, KOVO 17. 1956. 
“JOE MILLAN” orkestras ir 

kiti Įvairumai.
Tai bus nepapritstas lietuviu jau
nimo susibūrimas iš Buenos Aires 
ir kitų miestų.
Visus maloniai kviečia —

LC. Valdyba.

VANSEVIČIUS IR TERMINE 
GAMINA KAIZERIUI

Termine, Vansevičius ir kumpa 
dja. turinti savo fabriką Bue- 
'os Aires mieste — Tabaré 2296

•. m iklius -■ horquillas automobi
liams ir aulo-sukvežiminius Wy- 
• lis, .lepp. Kaiser, El Rastrojen».

Eduardui ir Jadzei Šimėnaitei- 
lladionovains, grįžusiems iš poves 
tuvinės kelionės, San Carlos de 
Bariloche. kur praleido apie 20 
<lienų grožėdamiesi Argentiiun 
"Šveicarija", šeštadienį, Vasario 
18. 1956, jų tėvelių, p. J. ir 1). 
.Šimėnų mimuose, San Carlos 448, 
Teniperley. jų garbei buvo su
rengtos labai gražios ir linksmus 
sutiktuvės. Tose vaišėse, be mi- 
•‘ėtųjų jaunavedžių ir jaunosios 
ponios Jadzės tėvelių, dalyvavo: 
svotas Marinioni .su šeima, K. 
Paulauskai, A ir O. RepeČkiii, 
J. ir A. Černiauskai, p. Veseliai 
su sūnum, K. Pačėsienė-Bartu- 
lienė, G. Balčiūnienė ir kiti drau
gai ir kaimynai.

'Malonios ir rūpestingos šeimi
ninkės, p. I). Šimonienės, karališ
kai paruoštas vaišių stalas, pa
tenkino net ir labiausiai išlepin
tus svečius, o namų šeimininko 
p. Juozo vaišingumas "ištrošku 
sius pagirdyti“, šampanu, sidra 
vynu, alum ir kitais "švelniais gė
rimėliais , buvo be saiko. Netrū
ko lietuviškų dainų ir muzikos, 
kuriai vadovavo "duetu", uošvis 
ir žentas.

Svečiai skyrstėsi labai “anksti" 
iš ryto, linkėdami jaunavedžiams 
laimingo gyveninio ir dėkodami 
šeimininkams už nepaprastai pui
kiai praleistą subatvakari . .. Gai 
la. kad ne kiekvieną šeštadienį.

—Genė B-nė.

ASADO SUSIVIENIJIME I
KOVO 25, 1956, (sekmadienį) 
Susivienijimas Lietuvių Arg. 

savo
Metinio Atstovų Suva fia vimo 

proga, ruošia
DIDELĮ ASADO, 

su ŠOKIAIS, SPORTO programa 
ir kitais ĮVAIRUMAIS, 

įžangos parduodamos iš anksto.
SLA. Centro Valdyba.

lalis Argentinoje jsikūru- 
įmerikiečių automobilių fa-

—Estijos Neprikluasomybės pa 
skelbimo 38 metų sukakties mi
nėjimas Įvyko Buenos Aires Lie
tuvių Klube vasario 25, 1956. Pa
vyzdingam minėjimui vadovavo 
dainininkas A. Pirk. Iš lietuvių 
estus pasveikino gen. T. Daukan
tas ir “ALB”. leidėjas Pranas 
Ožinskas, kurie brolių estų buvo 
entuziastiškai sutikti. Dr. Alf. 
'Kairelis šiame minėjime suėjo i 
glaudesnį kontaktų su estų visuo 
menės veikėjais.

—Dr. J. Bitė, Latvių Sąjungos 
Argentinoje pirmininkas ir žurna 
lo “Latvija” redaktorius. Vasa
rio šešioliktos proga atsiuntė te
legramų “Argentinos Lietuvių 
Balsui”, širdingiausiai sveikinda 
mas mūsų tautos Nepriklausomy
bės, atsteigimo 38 metų sukakties 
proga.

—'Kazimierų, Gasevičių arti 
miausi draugai pasveikino jo var 
do dienoje, skaitlingai suvažiuo
dami pp.Gasevičių užmiestinin 
ūkin.

—Inž. Daumantas Namikas 
vyksta apsigyventi j JAV Kiek 
vėliau vyks ir jo šeima.
♦ REIKALINGAS DALININ
KAS, vežimų ir ratų dirbtuvei 
Llavallol. Labai geras pelnas. Pa 
geidautina su mažu kapitalu. Tn- 
t’orm.: pas p. A. Repečkų: c. Ave 
llaneda 1001, Temperley.
• MOTERIAI, pensininkei duo
damas būtas ir visas užlaikymas 
už aptamvaimą vieno žmogaus. 
Užinteresuota prašoma kreiptis 
laišku: K. M. Corrales 6280. (Su- 
cur. 39) Bs. Aires.
* MECANICO de banco o ma- 
tricero se nesesita: calle Pasteur 
3811, Villa Porvenir, San Justo.
• PARDUODU 2 aukštų mūro 
namus su 1,000 kv. metrų sodo, 
daržo su vištininku ir garažu už 
$ 156,000 Reikia mokėti mažiau 
pusės, kadangi yra Banko pasko
la $ 83.200 už 5% 29 metams. Tei 
rautis laiškais: Sr. Miguel Balas, 
Villa Rumipal, Córdoba.

M. BALTAITYTÉ — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda patarimus 
gimdyvėms vis» dieną.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

Lietuviai industriniai gali šion 
I rmon kreiptis su visišku pasi- 
iikėjimu įvairiausių matricų pa- 
< įminimo reikalu. E. V.

—Bronė Kepalaitė su Benedik
tu Vilkiniu, abu Argentinoje gi
nę inteligentiški lietuviai jaunuo 
liai, sukūrė gražų lietuvišką šei
mos židinį, 
14. I. 1956. 
• DARBO
B. ” Leidykloje, J. L. Suarez 5684, 
nuo 8 iki 20; Lietuvių Klube raš
tai ir prenumeratos priimamos 
nuo 16 iki 20 v. darbo dienomis 
ir parengimų metu. “ALB” Adm.

VAIŠĖS VAIŠVILŲ NAMUOSE
Šeštadienį, vasario 25, 1956, į 

Povilo ir Onos Vaišvilų namus, 
c. General Paz — Temperley, su
sirinko didelis svečių būrys, kad 
atšvęsti jų dukros su žentu, Al
donos ir Adolfo Adomaičių, grį
žimų iš povestuvinės kelionės — 
Kordobos.

Vakarienei paruoštas skanus 
“asado” ir įvairūs kiti patiekalai, 
bei gėrimai, nepaprastai linksmai 
nuteikė susirinkusius kurių tarpe 
matėsi: malonūs ir vaišingi na
mų šeimininkai su jaunesniąja 
dukrele Juanita, jaunavedžiai, 
Br. Vaičiūnai, Kz. Černiauskai, 
Jz. Zubrickai, Jz, Stučkai, Z. Jau 
niai, Ant. Trimoniai, M. Kan
čiauskienė. S. Goteaitienė, A. Nau 
jokas, L. Avulis, A. Petravičius, 
V. Jokūbauskas ir kiti.

Tenka paminėti, kad ta pačia 
proga buvo atšvęstas jaunosios 
ponios Aldonos gimtadienis. Il
giausių Metų! Vyt. Bartulis.

—Antanas Girdauskas su šei
ma persikėlė j savo naujuosius 
namus. Cor. Saavedra 448, Mon
te Grande. Jų baldų fabrikas 
lieka senoje vietoje: Hernanda- 
rias 1721, Bs. As, TE. 21-9272

—V. ir O. Mitraitė Bučinskai 
lankėsi Luro mieste Patagonijoj. 
pas gimines.

—Mokytoja Sofija Kemėsyte 
su savo mamyte, ponia Tekia Ke- 
mėšiene, vasarodamas Mar del 
Plata pajūry, atsiuntė linkėji
mus “ALB”. Redkacijai.

—Teresa Rimšiūtė su Julium 
Petraičiu apsivedė Vasario 16, 
1956. Jaunosios tėvo p. Petro 
Rimšos namuose Lanus, ¡vyko 
puošni Argentinoje gimusių jau
nuolių vestuvinė vakarienė, daly 
vaujant abiejų jaunavedžių ginti 
nėms ir draugams. Paima

a psi vesdami Berisse

VALANDOS “A L.

PENSIONAS „LITUANIA” 
Juozas P a 1 i i s, sav.

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarius. ,,Li- 
tuania", prie pat ežero Cala- 
mnchita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojams.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. SANCHEZ AEZOORBE
Nuo 10 12 ir nuo 15-19 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

ABONAS RESNIKAB 
Laikrodininkas ir auksoriua 

Parduoda ir pertaiso laikrodilus ir 
brangenybes. Perdirba i ledui ir

Corrientes 8649 - Buenos Abes

Gerbi tejí Skaitytojai, Sekite Pavizdi

J. P. Martínez - Bersetche, 
Uruguay—Lituania Sąjungos pir 
mininkas. žymus Urugvajaus vi
suomenininkas, paskaitininkas ir 
žurnalistas, kuris, su savo šeima 
atostogaudainas Argentinoje, bu
vo A. L. Balso" leidėjų svečiuir 
pasakė kalbą Vasario 16 minėji
me. "A. L. Balsas” greit pradės 
spausdinti šio mūsų tautai drau
gingo rašytojo veikalą apie Lie

tuvą ispanų kalba.
—Elena Pošinskaitė-Zigmanta- 

vičienė iš V. Riachuelo, buvo sun 
kia susirgusi. 'Patalpinta Hospi
tal de la Marina. Skubiai sutei
kus medicinos pagelbą. ligonė pa
sveiko ir jau sugrįžo į savo šei
mos židinį.

—Kazys Liveikis su šeima ir 
Adela Kulionytė iš V. Riachuelo, 
atostogavo Tandil, ponios Livei- 
kienės tėviškėje.

—Bronius Vansevičius su šei
ma. V. Šubelko su žmona Pran * 
Pošiūnaite lankėsi pas savo gimi
nę Povilą Šaltį. Rosario ni.ieste

—Ona ir Antanas Kairiai, Ka
zys Mankus su žmona, Birutė Pe1 
nuskaito. Aleksandras Vaicekė- 

nas, Edv. Liveikis, Stasys Pečiu 
konis ir dar keletą šeimų iš Vill'i 
Riachuelo vasarojo Deltoje savo
se vasarvietėse.

—Vladas Šimoliūnas. SLA pir 
mininkas, vyksta apsigyventi į 
JAV. Kiek vėliau vyks ir jo šeima.

—Viktorija Kumpienė savo 
atostogas praleido Urugvajuje.

—Kvirinas Runimas atostoga
vo Urugvajuje.

—Garo katilų ir bendrai staty
bos darbų technikas, norįs persi
kelti į Buenos Aires, priima tai 
nybos arba pusininkystės pasiū- 
limus. Rašyti tiesioginiai: Sr. Vy 
tautas Sadžius, Catamarca 370, 
Mendoza.

—'Komediją “Pleputė" Lietu
vių Jaunimo Teatras, E. Ryselie- 
nei režisuojant, suvaidins Lietu
vių Centro parengime Aušros Var 
tų parapijos salėj Avellanedoj, 
šeštadienį, balandžio 14, 1956. 
Pradžia 21 vai. Po vaidinimo — 
šokiai iki 3 v. ryto. Rengėjai.

Dr. J. Biisanavičiąus vardo Ar 
gentimis Lietuvių Centras savo
je nuosavybėje, Tabaré 6950, Bk. 
Aires, yra dviejų didelių paren
gimų išvakarėse:

Asado pietūs įvyks šį sekma
dienį, II. 3. 1956, o bendras jau
nimo šokių vakaras įvyks šešta
dienį, 17. 3. 1956.

LC. veikėjai užimti lėšų kėli
niu LC. rūmų statybai. Planai 
jau patvirtinti, visi leidimai gau
ti. Dabar reikalinga, kad kiek
vienas Argentinos lietuvis prisi
dėtų prie rūmų pastatymo.

Parengimų progomis LC na
riai prašomi apsimokėti nario 
mokestį ir visus savo gerus (Irau 
gus įrašyti- j Lietuvių Centrą!

Visi Argentinos lietuviai pri
valo paremti savojo Centro veik
lą Lugano Žilvitis.

—'Kazimieras Mankus, LC. Sta
tybos Komisijos pirmininkas, sa
vo šeimos židiny Villa Lugane at
šventė savo amžiaus 50 metų su
kaktį. Svečių tarpe matėsi K. ir 
A. Maslioniai su šeimomis. A. V. 
Norkaičiai, Inž. L. Valiuškis, K. 
Majauskas su dukra. P. Petraus
kienė su dukra Birute, E. L Ka
marauskai, A. Beiga su sūnum, 
F. Pošiūnas. “ALB”. leidėjai O. 
P. Ožinskai ir kiti žymaus mūsų 
kolonijos visuomenininko drau
gai.

—Robertas Mankus įstojo But
uos Aires Aukštojon Policijos Mo 
kyklon. Kuomet ją baigs, turė
sime bene dešimtą lietuvi poli
cijos oficiala. Prieš porą desėt- 
kų metų, net cédulas lietuviams 
imant nei Centralinis Departa
mentas neturėjo lietuvių pareigū
nų. ko dėlei, tiek visko prirašė: 
į cedidas, kad vėliau teko taisy 
t i ne tik gimimo vietas ir laiką, 
bet ir pačias pavardes. Dabar 
‘’entraliniame Departamente dir
ba oficialas Grigaitis. Vytautas 
Gabrėnas taipgi jau baigė Aukš
tąją Policijos Mokyklą. Visi ei;, 
suminėtieji gražiai kalba lietu
viškai.

KUNIGONYTÉS -BAJERČIAUS 
VESTUVĖS

Argentinoj gimusių lietuvių jau 
nuolių — panelės Marijos Kuni- 
gonytės ir -Prano Ba jerčiaus ves
tuvės Įvyko vasario 25, 1956. Po 
Civilinio Registro ir bažnytinių' 
ceremonijų, puošni vestuvių va
karienė įvyko cukrainėje Insúa. 
Wilde. dalyvaujant abiejų jauna
vedžių tėvams — pp. Kazimierui 
ir Onai Kriščiūnaitei Kunigo- 
niams ir J. Kureikytei Bajer- 
čianis bei porai šimtų kviestų svo 
čių, kurių tarpe matėsi pp. R. F. 
ir G. Kureikiai. P. ir -L Kriščiū
nai. R. ir V. šeštokai. St. Stabo- 
raičiai, A. Akelaičiai. Dubickai. 
Ui '.'iuiai. K. Meškauskai. V. Ra- 
gr įskas, E. Petraitis, Em. ir Kl. 
P« t raitytės su vyrais, P. Matulio
nį, i. L. P. G. Guemez, Camos, Al 
va inos ir kiti jaunevedžių ir jų 
tė- ų draugai.

Daug brangių dovanų gavo jau 
na ėdžiai, kurie povestuvinei ke- 
li< nei pasirinko Argentinos Švei- 
ea ija, San Carlos de Bariloche.

S. K.
—Edvardas Šimkus atostogas 

pri leido Mar del Plata paplūdi
my.

DR. Marseles BERTHOLDS 
“Pavyzdinio Vidaus Ligų Insr 

tituto” gydytojas 
Laprida 1386, Dto. 1, Bs. As.

(Kampas Santa Té: Subte 
‘ ‘Agüero”)

Sutarti valandą TE. 84-4209 
Priima nuo pirmadienio iki penk

tadienio nuo 15 iki 20 vai.

Telegrafinis adresas: Maraire — Bairej

4 iremar
PABALTIEČIŲ TURIZMO IR TARPININKAVIMO 

BIURAS

• Pasų sutvarkymas ir visų dokumentų išgavimas.
• Parduodamos laivakortės ir lėktuvų bilietai.
• Laivakortės atsikvietimui iš visur. (Llamadas).
• Turizmo reikalų sutvarkymas šaly ir užsienin.
• Vietų rezervavimas. Kalbama Įvairiomis kalbomis.
LA VALLE 441 BUENOS AIRES T. E. 32 - 9813

PRANAS ir MARIJA KUNIGONYTÉ — BAJER6IAI, 
sukūrę lietuvišką šeimos židinį 25. 2. 1956. Pavyzdinga jaunavedžiu 

pora povestuvinę kelionę praleido San Carlos de Bariloche.

—Mokytoja Onytė Čižiūnaitė 
3. 3. 1956 susižiedavo su jaunuo
liu Juozu Janulioniu, prancūzų 
metalo firmos antruoju inžinie
rium iš Mercedes. Vaišėse pp. 
Čižiūnų namuose Buenos Aires 
mieste dalyvavo abiejų susižie
duojančių tėvai ir giminės. Svei
kiname! J. R.

—A. ir G. Maslioniai, A. Mike- 
lionienė, A. Baltrušaitis atostoga
vo druskos ežerų srity, Caruhe

—Lidia Carmen Kučinskaitė, 
!) metų amžiaus, su pagyrimu pe
rėjo ketvirtai! skyriun pradinės 
mokyklos, baigė Shumano konser 
vatorijos pirmą piano klasę ir 
ruošiasi anglų kalbos painokoms 
Avellanedoj.

—Juozas ir Marytė P. Zavickai 
su dukrele Nėlida iš Boulogne. 
atostogų proga, aplankė savo gi 
minės Urugvajuje. Pasimaudę 
puikiuose sūraus vandens paplū
dimiuose. grįžo Argentinon 26. 2. 
1956.

—V. P. Šveilčionienė ir ponia 
Aleksienė su šeima atostogas pra 
leido ponų 'K. A. Burbų ūkyje 
prie Manzanares, Buenos Aires 
provincijoje.

—Faustinos Švenčionis, Argen
tinos kariuomenės leitenantas, iš 
La Rioja perkeltas į Buenos Ai-

—Vladas Buckus su dukterim, 
gini. Argentinoje, laivu “Corrien 
tes” išvyko j Lietuvą.
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įESENTE Y PORVENIR 
į NACIONES UNIDAS

’iicde decirse ya, sin la menor 
ja, que la U. N. ha llegado a 
istituir la más grande asam- 
i:i i itemacional de todos los 
t ipos, — dice “La Prensa” y

[ Es la primera, por otra par 
que alcanza una verdadera 

hco’. d?ncia ecuménica, pues se 
f.in ;uo de las organizaciones 
mistéricas quo la han precedi- 
bio - la circunstancia de que en 
I “ingano de los continentes, 
L 0 ge'gráficamente se divi- 
[-1 murdo, carece de renresen- 
lói. Faltan algunos países to 
| por incorporársele.”

kl diario menciona al Japón y 
lega que serán 16 nacionas más 
į unirán sus banderas a las de 
■ellas que con anterioridad la 
Igraban.

LA VOZ DE LOS LITUANQÍ EN LA ARGENTINA

PRENUMERATA: Argentinoje 50 Arg. peių metame
Urugvajuje 5 Urugvajaus perai 

VISUR KITUR 3 Am. dol.
ADRESO pakeitimas veltui. RASTUS ir prenume

ratas siųsti: Casilla de Correo 303, Buenos Aires
ASMENIŠKAI KREIPTIS:

Avenida Boedo 737, Buenos Aires
SPAUSTUVĖ: c. José Leóu Suéter 5684, Buenos Aires
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Sovietuose Griaunami Visi Stalino Paminklai
BULGANINAS KELIA TAURES 

UŽ KARALIŲ SVEIKATĄ

10.

liaus Christian llnnsen ir

V. Molotovu.

menesi.

ministęriu

'Mes niekuo-

o galvą ir jį sudužo sienon. 
Baliuje skraidė stiklinės, skam-

VILIUS RASIŪNAS
Optikas Technikas 

AKINTAI. FOTO — APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

Seitadieniais nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 —13

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Posnon*)

Oasllla Correo 42, Morta PNDFS

PIRMA LIETUVI&KA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymas 
Kvotimai

Calle VIEYTBS 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA 

8go. del Estero 536, II p.
TE. 87-4837 — Buenos Aires 
Siuvę pagal naujausias madas.

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449 Bs. As 
K. Paulauskas ir A. Degulis 

T E. 33 - Avenida - 3202 
Puikūs valgiai, baras, reser

vada! Šeimynoms

—Kazys Dobilevičius pajieškl 
Zigmo Karpavičiaus ir Kastaiil 
Švedo iš Kaupiškių kaimo, žl 
nančius prašo pranešti į c. Chna 
1676, Villa del Cerro, MontevJ 
deo, ROU.

—Juozas ir Povilas šeškai, k| 
Ję iš Pakuoniu parapijos, 1928 J 
emigravę Brazilijon, prašomi ai 
siliepti pas Mariją Seiliūtę, (Prl 
no dukterį). “A. L. Balso” adrl 

i. Žinanti malonėkite pranešti! 
—Kazys ir Marija Bičinskaitl 

Bručai džiaugiasi sulaukę sūnaiti 
Erensto. Džiaugias ir Bručų <luj 
relė, sulaukusi broliuko. TaisJ 
V. Riachuelo kolonija didėja. SPI

—Latvių Sąjunga Argentinoj! 
7. 3. 1956 Buenos Aires Lietuvi! 
Klube paminėjo pirmutinį Lai'! 
jos kariuomenės vadą, puikiniu 
ką' Oskars Kalpaks. kuris žuvį 
kovoje su vokiečiais kovo 6, 1P11 
metais. Pagrindinę kalbą akad(| 
mijoje pasakė Sąjungos pirm. N 
-L Bitė.

—Liudui Jakavičiui, Gudmoid 
tei. Antanui Kriaučiūnui “ALI’1 
Redakcijoje yra laiškai iš Lieti: 
vos.

—Napolis Katinas su žmona i 
Juozas Kanapinskas 9. 3. 56 vyks 
ta atostogoms j Urugvajų.

—Jonas Jankauskas su šeini 
vasarojo savo vasarnamyje S:t: 
Clemente del Tuyú.

—Jurgis graibus su žmona i 
Bandžių šeima vasarojo 'Miraina 
papludymiuose besimaudydatntj 
Gyveno Vasiliauskų pensione.

ii! embargo, en la U. N. no te- 
bos representaciones de los 
Les Bálticos: LITUANIA, LE- 
NIA y ESTONIA. Por ellos 
[la U. N. hablan los rusos de 
Unión Soviética, que son ocu
ltes del Báltico. Por eso la 
laración del diario menciona- 
Į de que “nunca como hasta 
n a se había alcanzado una 
[ización tan amplia de pro- 
Itos humanitarios, pacificado- 
|y, por consiguiente, más en 
lonía con los supremos anhe- 
|de la civilización, inspirada en 
■principios de la fraternidad, 
lerecho y la justicia”, — no 
■ioniza con la realidad.

{tamos de acuerdo con la idea 
esada por el gran diario, res-

;o ai

|Si la sinceridad y la mutua 
Iprensión se afianzan en la 
ciencia universal de los hom- 
L la confianza en'el porvenir 
Irá ir, a la vez, fortificándose 
{razonable motivo”.

VEIKSNIŲ ATSTOVAI 
ROMOJE

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

Užsieninės ir vietinės medžiagos; 
Moderniškas rūbų pasiuvimas 

Kainos prieinamos — užtikrina 
klijentų patenkinimų

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72 - Parque - 5455

prezidentui Vorošilovui: Bulgani-

Tostams temų pritrūkus, Bulga 
ninas, šypsodamasis, pareiškė Ką 
manote, apie išgėrimą už Šiau
rės Atlanto Sutarties ir Varšu
vos (komunistinio) pakto patini

me baliuje negėrė nei Bulganinas 
nei Hansenas.

Kada danų premjeras uždaina
vo "Auld Lang Sync". Bulgani- 
nas pareiškė, kad "mes angliškai 
nesuprantame". Rusai diplomatai 
iškrečia visokių “štukų”. Jie tik 
nenori girdėti apie grąžinimą lais 
vės Pabaltijo valstybėms ...

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietus, mokyx I 
loms reikmenis, taisius, etc.

PETRAS VAICEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

ovo 10, 1956. Lietuvos Diplo 
lijos šefą min. S. Lozoraitį ir 
uvos Pasiuntinį prie Šv. Sos- 
pin. S. Girdvainį aplankė VLI- 
Prezidiunio Pirmininkas J. 

ulionis ir VLIKo Vykdomo- 
Tarybos Pirmininkė A. De- 

ienė. Lietuvos Pasiuntinybei 
Į ‘Šv. Sosto tarpininkaujant. 
[Ko Pirmininkas dalyvavo iš- 
iingose Popiežiaus XTt jubi- 
lus mišiose, kurios įvyko Šv. 
lo bazilikoje.
K’T Valdybai š. m. vasario 
I. 15 d. raštu oficialiai prisis- 
Įis Lietuvos Diplomatijos še- 
Įkovo mėn. 9 d. atvyko Ro- 
I LNT atstovai p. K. Drunga 
l'of. S. Žymantas pasitarti su 
I Lozoraičiu Lietuvos laisvės
■ reikalais. Jie taip pat vi
vo inin. 'S. Girdvainį, o kovo 
I II d. dalyvavo Šventojo Tė- 
■0 metų amžiaus ir 17 metų 
■kavinio sukakties mišiose Šv.
■ > bazilikoje.
■lomą, tarnybos reikalais, yra 
I pat atvykęs Pasiuntinybės 
■rėjas Dr. A. Gerulis. L. P. Ž.

Ileslaw bierut mirė
I MASKVOJE

RUSIŠKOJI SMETONĖLĖ 
PAS ANGLŲ" KARALIENE

SSSR premjeras Nikolai Bulga 
nin su Kompartijos sekretorium 
Nikita Chruščiov, 18. 4. 1956 at
vyks Londonan.

Sykiu su jais vyksta aviacijos 
speeas A. N. Topolev, atomų ži- 
iiovas A. Kurčatov. kultūros mi
nisteris N. A. 'Michailov, užsienių 
prekybos viceministeris P. G. M. 
Kumykin ir u. r. vicemin. Andrei 
Gromyko.

Be to rusai atsiveža būrį šni
pų, kad ateitų talkon Londone 
esantiems. Anglų Scotland Yard 
paskyrė 50 gabiausių savo detek
tyvų. kad saugotų Kremliaus vir
šūnėles nuo pabėgėlių, kurių Lon 
«¡■■ne netrūksta ir kurie tiems po
li nis gali padaryti nemalonumų.

Rusų ponai Anglijoje išbus 10 
«Penų. Jie aplankys parlamentą, 
bus Londono majoro’ garbės sve- 
č'ais ir parą laiko praleis kara
lienės Elzbietos draugystėje Win 
dsor palociuose.

Pavergtų tautų draugai Angli
joje. renka gyventojų parašus, 
prašant vyriausybę nepasirašyti 
draugingumo sutarčių su Pabal
tijo užgrobėjais.

FIAMBRERIA “ANITA” 
Independencia 1300,

TE. 26-2540. Be. Aires 
O. BLIUJÜTB— PRIOHODKO, lav. 
DidelU maisto ir gėrimą pasirinki Į 
mas. Didesnius uisakymus darte 

tom | namu.

NIKODEMAS LEIPUS 
LAIKRODININKAS

Garantuotai taiso laikrodžius. 
Daro ir perdirba Hedua. 

Palaukus vyksta | namus. 

Cangallo 192 — Temperley 
Telefonas: 243 - 4702

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotu JAV) 
Dirba ir parduoda: Badlo aparatui 
combinado! ir ampliadores. Taiso 
visokių firmų ir rUių aparatus, 
garantuodamas ui savo darbų. Pa
laukus ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir J gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 

(Ankstumą: Rlvadavia 10,000)

laiku Apsimokančiųjų PrenuaaŽTatas.

DESPENSA “LA FÉ’
ANTANAS BUNDINtS 

Savininkas 
Šviežias valgomas prekes 
alų bei vyną gausite pas : 
giau negu kitur. PraSom 

kyti ir pasitikrinti.
Canning 1706 ir Ota. Rica 4401 
TE. 72 - 4029 — Buenos Ain i

ir gei i 
mus pi- 
apella:

Lietuvis gydytojas—chirurgai 
Diplomuotas Berlyno ir Oordoh 'j 
universitetuose, buvęs Rosarlo Ii I 
goninės klinikos vedėjas. Dabnrl 
Hospital de Olinlcaa, Sala 4 gydy 1 
tojas, kalbantis lietuvlikai, priimi I 
Mrdies, aorta ir kt. ligą ligonini | 

savo konsnl to rijoje.
nuo 16 iki 18 vai.

Callao 545 — TE. 35-8669

nkijos komunistų partijos 
Mas. Boleslaw Bierut. mirė 
tvoję kovo 12. 1956, sulaukęs 

. amžiaus.
Į antrojo pasaulinio karoBie- 
|nivo komunistinės Lenkijos 
Įdentas, paskui ministęriu pir 
tikas. Iš premjero vietos pa
likė kovo mėnesį 1954 m., per 
Imas komunistinės Lenkijos 
lininkų Sąjungos gen. sekre- 
Ins vietą. Jis daugiausia pa- 
Brnsų holševiknn|s jsiviešpa- I Lenkijoje.
įsėdamas Maskvoje, jis stai- 
lisirgo pinučių uždegimu ir 
ni irė.
laidotas Varšuvoje, dalyvau 
|< 'hruščiovui.

Üeapsím oke jusiems Negalime S i y s t i

tinosVisus gerbiamuosius
KOMIS ! Lietuviški margu 

pavasariškai nusiteikę,

Lietuvių Balso" skaitytojus sveikiname su VELY- 
mums primena Lietuvos pavasario šventę. Visur būkime 

išauštant pavasariško Lietuvos laisvės ryto!

ARGENTINOS GYVENIMO
Centro Gallego premijos 

Buenos Aires ispanų draugijos
Bolivijos darbininkai 

Argentinoje
Bolivijos vyriausybė paprašė 

Argentinos Saltos provincijos vy

tinon 16,300 Bolivijos darbiniu- i 
kų. Leidimas suteiktas. Tie Bo- ] 
livijos darbininkai dirbs prie enk ] 
raus nendrių nuėmimo darbų Sal i 

. tos provincuojeVi<^,v.^^..^^

Argentinos meno šventovėje ;
Balandžio mėnesį Buenos Aires 

teatre Colón maestro Juan José ' 
Castro diriguos 4 simfoninius kon 
vertus, kuriuos patieks šio teatro ' 
orkestras.

Balandžio 22 atsidaro operų se- , 
zonas Verdi "Nabucco" pastaty
mu, kur boso rolę atliks Boris 
('hristof.

Be minėtosios, šį sezoną bus pa ( 
statytos šios operos: Aida ir Ote
lio — Verdi: Madame Butterfley 
ii La Boheme — Puccini: Boris 
Godunov ir Khovanščina — Mi: 
siorgskio: Don Juan ir Figaro 
vestuvės — Mozarto; Hanse! ir 
Gretel — Huniperdinck: Rožė ir 
jaunuolis — Strausso; Faustas — 
Oounod: La Fiamma — Respigh 
ii primicijos: Marijonos kapri
zai — Sauguet: Médium — Meno- 
tti: Laukimas — Schiinberg ir 
‘ Bodas de Sangre — Juan Josi'

. • ‘astro.

SOVIETŲ SPAUDA NUSTOJO 
KEIKUSI TROCKĮ

'Pirmą kartą po 29 metų Sovie
tų spaudoje minimas Leonas Troc 
kis be keiksmų. Nevadina jo nei 
šnipu, nei išdaviku, nei liaudies 
priešu.

Akademinis žurnalas “Istorijos 
Problemos", pasirodęs Maskvoje 
5. 3. 1956, pamini, kad L. Troc
kis turėjo ideologinį konfliktą su 
Leninu, kad jis buvo nusistatęs 
prieš partiją ir prieš Lenino tak
tiką. bet žurnalas visiškai nekei
kia Trockio ir pabrėžia jo nuo
pelnus Raudonosios Kariuomenės 
sukūrime.

Ką Stalino samdiniai žudė, tai 
Bulganino valdžia garbina.

SOVIETUOSE SUTRUMPINTOS 
DARBO VALANDOS 

šeštadieniais ir švenčių dieno
tuos Sovietuose kovo mėn„ 1956, 
sutrumpintos darbo valandos. To 
mis dienomis darbininkai bus pri
versti dirbti tik po 6 valandas.

Visomis darbo dienomis darbo 
valandos pasilieka 8.

—Jungtinių Tautų gen. sek r. 
Dr. Dng Hammnrskjold žada vyk 
ti Izraeliu ir Arnhijon, taikos 
reikalais.

BOLŠEVIZMO VADAI SAKO: 
STALINAS BUVO NIEKŠAS

NAUJIENOS
Panaikinamos automobilių 

birbynės

traktuoti Josef Gielen. Gito Er- 
hardt, o iš dainininkų jau sutar
ti: tenoras F. Albanese, bosas L. 
Alvar, sopranas Lisa Della ('asa. 
sopranas Lucia Ferraris, Kelston, 
baritonas Tito Gobbi, sopranas 
Irma González, baritonas Benno 
Kusche. baritonas George 
don ir kt.

Len

Amerikos savaitė

‘ Visų Amerikos žemyno 
draugingumo savaitė hu« 
balandžio 8 ir 14.

šiemet ji ypatingai reikšmin
ga Argentinai, kadangi jos melu 
Ims įteikta Brent Fondo spaudos 
laisvės gynimo premija “La Pren 
sa" redaktoriui-leidėjui Dr. Al
bertui Gainza Paz.

—Argentinos Valstybinė Naf
tos Bendrovė (YPFj įdeda 250 
milijonų 'dolerių j naujus pože- 
naftos šaltinių. Buenos Aires ir 
minių vamzdžių įrengimus tarpe 
kitų miestų.

inui ų

SLA pirmininkui Vladui 
Simoliūnui, jo

MOTINAI
Lietuvoje niirus, liūdesio 
valandoje gilią užuojautą 
reiškia — "A. L. Balsas",

misija, 
mui. r 
misiją, 
panų Argentinoje parašytus 6 
poezijos arba prozos kūrinius bus 
■mokėta po $5.000 ir už vieną 
ífcdQ.OOO. Pastaroji premija bus 
paskirta už geriausią kūrinį ku
riuo sprendžiama sociologines ar 
ha ekonominės Ispanijos Galici
jos problemos.

Geriausiai muzikos komihiziei- 
jai premijuoti paskirt;; $8.060.

Savo vardo premijų fondus 
prie minėtos draugijos įkūrė vi

literatūros pre- 
.tojų paskatini-

Namų savininkų žiniai
Buenos Aires miesto valdyba 

skelbia, kad visi namų savinin
kai privalo išgrįsti šaligatvius ar

teisės vartoti birbynes.
Lžilrausta šaukti policininkus, 

praeivius arba birbinti, ka<l sar
gai atidarytų garažus ir 1.1. O 
nuo 22 valandos iki sekančios dic 
nos 7 vai. ryto automobilių sig
nalų nebus galima vartoti jokia-

Atidėtas mokyklų 
atidarymas

sumažėjo.

takte su Sveikatos Departamen
tu: gal mokyklų atidarymo <la- 
«;• Ims galima pakeisti.

—Gen. P. E. Aramburu, pro
vizorinis Argentinos prezidentas.

Jau seniai rašėme “A. L. Bal 
se", kad ateis laikas, kuomet dar 
bininkai keiks Staliną, kaipo biau 
riaušių darbo žmonių prakaito 
siurbėlę

Tas laikas jau atėjo: Patys So 
vietų Sąjungos darbininkai daužo 
Juozo Stalino Džiugašvili pamink 
lūs, drasko jo paveikslus, užtepa 
jo vardą gatvėse, keičia Stalin
grado vardą, braukia jo vardą iš 
savo h'mno ir iš vadovėlių.

Staliną didžiausiu darbo žnio- 
uñí priešu paskelbė pats Kompar
tijos Generalinis sekretorius, Ni
kita Chruščiov, pusketvirtos va
landos skaičiavęs Stalino prasi
žengimus, savo kalboje 25. 2. 56. 
Kompartijos Kongresui baigian- 
ties Maskvoje.

Kremliaus viešpačiai nusiėmė 
kaukę!...

Gimė rusiškas fašizmas, arba... 
puodas katilą vanoja ...

Maskvos darbininkai prašo vai 
džių, kad jiems leistų išmesti iš
matų duobėn balzamuotų Stalino 
lavoną, esantį greta Lenino.

Ne koki nors liberalai, ne de
mokratai, ne kapitalistai, bet pa
ti Malenkovo — Chruščiovo vy
riausybė paskelbė, kad Stalinas, 
apie 30 metų valdęs Sovietus, bu
vo beprotis, niekšas ir darbo žmo 
nių budelis.

Tikėjusieji Stalino zaunoms da
bar nusivylė. Gruzijos sostinėj 
Tbilisi (Tiflise),. Armėnijos — 
Erivane, Adzerbaidžano — Ba
ku ir Stalino mėgtame kurorte 
Sochi Įvyko mūšiai tarpe Stalino 

Į gerbėjų ir dabartinės valdžios ša- 
' liniukų. Į tas sritis važiuoti už

drausta.
Maskvos laikraščiai skelbia, kad 

Stalinas išžudė tūkstančius ge
riausių Rusijos karininkų. Tei
sybė, jo Įsakymu nužudyti ir lie
tuviai : SSSR karo atašė Londone

- Putna ir Sovietų aviacijos virši- 
: ninkas gen. Uborevičius. O Zi- 
• gas Angarietis-Aleksa iš Lakins- 
1 kų, lietuviško bolševizmo kūrė-
- jas, nugrūstas vėl Angaron vien 

už tai, kad jis nepritarė Stalino 
draugystei su Hitleriu.

Prieš 3 metus mirusio (ar drau
gų nužudyto) Stalino palaikai jo 
paties draugų išniekinami. Mask
va skelbia, kad Stalinas buvęs di
džiausias budelis, niekšas ir žiop
lys.

Kokion padėtin Maskva stato 
Stalino “saulės" garbintojus už
sieniuose. Pati juos pavertė neiš
manėlių gauja.

Londono ‘‘Daily Sketch" spėja, 
kad vyriausias Sovietų stalinis- 
tas, buvęs premjeras po Stalino 
mirties, Georgi Malenkov, dabar 
kaipo elektrinių ministeris viešin 
tis Anglijoje, greičiausia, nebe
grįš Rusijon, jei nenorės rizikuoti 
gyvas patekt tokion bolševikų 
valstybės pagarbon, kokion pate
ko velionis Stalinas.

Provizorinis Argentinos Respublikos Prezidentas, Generolas Pedro 
E. Aramburu su kariuomenės ministęriu ir kitais aukštais kari
ninkais priėmė San Martin vardo granadierų pulkų 16. 3. 56, 

to pulko įkūrimo 144 metų sukakties proga.

Politiniai Nuotykiai Arti ir Toli
PROFESORIUS VOLDEMARAS

IR VYSKUPAI
KARIAI KOMUNISTAI BĖGA 

NUO KOMUNISTŲ

Korėjos kuro metu komunistų 
valdomos Kinijos belaisvėn pate
ko daug amerikiečių ir anglų ka 
rių. Jų tarpe atsirado komunis
tinio nusistatymo jaunuolių, ku
rie tftsisnkė grįžti iš komunisti
nio rojaus. Nors kiniečiai juos 
labai gerai dabojo, bet galų galo 
Amerikos ir Anglijos komunistai 
karini panoro namo sugrįžti. Ki
nijoje iki šiol pasiliko vos 22.

Į J A V neseniai. Rniidonąjain 
Kryžiui tarpininkaujant, g r j ž o 
dar 5 Amerikos kuriai komunis
tai: L. Bell. L. Griggs. \V. Go- 
wart, R. Dcbriendt ir L. Verdick.

“Eltos" atstovui iš Sibiro 
žusieji vokiečiai pasakoja,
1955 metų pradžioje Kazachstane 
dar Imvo gyvas prof. Angusfi- 
rns Voldemaras, o Sibiro Abeze 
dar tebegyveno vyskupai Rama
nauskas ir Matulionis.

—Prof. Karolis Zaikauskas, t re 
jetą metų pirmininkavęs VLIKo 
Vykdomajai Tarnybai, kovo pra
džioje su žmona iš Europos grįžo 
j JAV’. Jo vietoj, kaip žinoma, 
dirba A V. Dcvenienė.

—VLIKo Tautos Fondo valdy
tojas prcl. M. 'Krupavičius 13. 2.
1956 iš JAV grįžo Vokietijon.

grp 
kad

MARŠALAS TUCHAČEVSKIS 
BUVO NEKALTAS

Sovietų premjeras Bulgauinas 
ii Kompartijos sekretorius Uhruš 
čiovas. kalbėdami su užsienių 
spaudos atstovais pareiškė, kad 
Stalino vykinamo “valymo” me
tu. birželio mėnesį. 19:17. sušau
dytas Sovietų maršalas Michail 
Tilchačevski ir kiti septyni Rau
donosios Armijos vadai žuvo vi
siškai nekaltai.

Stalino įsakymu nužudytieji bu 
vo apkaltinti konspiravinie su ka 
pitalistinių šalių vyriausybėmis. 
Byla "išspręsta" per vieną dic 
ną. Vėliau ir didžiuma 'riielia 
čevskio teisėjų tapo likviduota.

buvo žymus 1918-1919 melų pilie-

Armijos pasididžiavinimis. Stali 
nas pabijojo, kad jis neužimtų jo 
minkštos kėdės .. .

—Izraelio valstybėje tebėjau' 
viainas neramumas dėl pašlijusiu 
santykių su arabu valstybėmis: 
Arabija, Egiptu, Jordanija. Siti 
ja ir Libanu.

—Anglijos dnrbieeių delegaei
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PRENUMERATA METAMS

•šeimos bei

Odos Albumas

Visuomet Atmintina Dovana

K. ŠERMUKŠNIS.

Vaidybinio meno pajėgos, jau 
nieji baleto ansambliai ir daini 
įlinkai

LIETUVIŲ STUDENTIJA 
SPAUDOS DARBE

TRYS ŠVEDŲ IŠDUOTIEJI 
GRĮŽO LIETUVON

Spalvuotu Vyčiu

VIRI ARGENTINOS T.TETTFVTAiT KVIEČIAMI RAŠYTIS Į BÜSXVTEN.IJIM4 LIETUVIŲ ARGENTINOJE IR BŪTI ¿Q RĖMĖJAIS. BODAMI 0RGANIZ9^A VIENINGI IR GALI

CHICAGOS LIETUVIŲ 
TEATRAS

DAUGUMA TEISMO TARĖJŲ 
NE LIETUVIAI

• MUNDO LICORISTA, gnu 
džio, 1955.

Vasarai pasibaigus, baigiasi pa 
rengimai po atviru dangumi. Jau 
nuolės ir jaunuoliai, gimnazijų 
moksleiviai ir studentija, tiek 
daug ir taip širdingai talkinusi 
mūsų organizacijos vasarinių pa
rengimų progomis, laukiami pasi 
rodant lietuvių draugijų sceno-

TAI JAU IR PO 
VASAROS

Argentinoje ruduo prasideda 
kovo 21. Taigi, šis “A. L. Balso" 
numeris pasirodo jau rudeni.

Kalbant apie tautiniai kultūri
ni mūsų kolonijos veikimų, rei
kia neužmiršti, kad jo turime pa 
kankamai visiems metų laikams: 
Žiemai, pavasariui, vasarai ir ru
deniui.

Kiekvienas asmuo 
visuomenės narys— be kasdieni

Knygas ir žurnalus, gaunami 
suminėjimui, “ALB”. Redakcij 
perduoda Lituanistikos Mušt 
jaus Archyvui: J. L. Suarez568l 
Bs. Aires, kad ir sekančios ka.' 

tos jais galėtų naudotis.

NAUJOJI LIETUVOS KOMPAR 
TIJOS VADOVYBĖNepartini#, asniiuaiu ir pikčiausiai 

(kaitomu lietuvių laikrUtis Pietų 
Amerikoje

LIETUVIAI KATORGININKAI 
PIRMIAU IR DABAR

IŠREIKALAVO GIMINES 
IŠ SIBIRO

yra didžiausia koloni
jos viltis, ypatingai žiemos pa
rengimams papuošti.

Yra žinoma gerai, kad scenos 
darbui pasiryžusieji toli gražu ne 
darbui pasiryžusieji toli gražu ne 
gauna reikiamo atlyginimo nei 
moraline prasme. Pasiryžėliai 
apsisunkina savo pasirinktų kar
jerų siekimų. Anaiptol neatneša 
materialinio pelno savo šeimai ar 
namams. Vienok, jeigu nebūtų 
pasiryžėlių, neturėtume jokių sa
vo menininkų grupių, nei spau
dos. šviesesnioji visuomenė tatai 
supranta ir įvertina, o visuotinis 
įvertinimas atsiranda tik istori
jos lapuose...

Tat lai būna didžiausia pagar
ba savosios scenos pajėgoms, savo 
sios spaudos bedradarbiams, sa
viesiems kultūrininkams, kurių 
darbas — sunkus ir nedėkingas, 
— bet mūsų tautai reikalingas vi 
suose metų laikuose!

Vasarinio darbo balansu šiemet 
patenkintos visos mūsų organiza- ¡ 
cijos: Padidintas narių skaičius, 1 
pastiprinti iždai, nutiestos gairės 
didesniems ateities darbams.

Šių vasarų didelius žingsnius 
padarė pirmyn Dr. J. Basanavi
čiaus vardo Argentinos Lietuvių 
Centras, užsibrėždamas dideli 
statybos darbų, sumobilizuoda
mas tam darbui talkų, sukelda- : 
mas pirmąsias lėšas ir legalizuoda- 1 
mas kapitalinę statybų. Pažengę. 
pirmyn Berisso lietuvių draugi
jos ir Susivienijimas Lietuvių Ar 
gentinoje, o ypatingai jo šeštasis 
skyrius Kordoboje, Vasario 16 
minėjimu sumušdamas visus re
kordus ir parodęs pavyzdį, kaip 
reikia įvykinti vasariniai Argen
tinos lietuvių suvažiavimai ir sųs- 
kridžiai.

Rengdamiesi iš piknikų į. vaka
rus ir koncertus, pasistenkime, 
kad juo greičiau gimtų juo tinka 
mesnė savoji scena, savose organi 
zacijų pastogėse.

Pasidalinkime darbų: Vieni su 
kurkime juo geriausias veikimui 
nųlygas, kiti veikime. Nelaukime, 
kad mažas kolonijos nuošimtis 
kurtų ir veiktų. Dirbkime visi 
kiekvienai metų daliai atitinka
mus visuomeninius ir tautiniai 
Iraltūrinius darbus, tai pranyks

Aukščiausiąjį teismą sudaro 19 
tarėjų: Edvardas Antinas, Uijan 
Chudopkin, Petras Jacys, Elena 
Jančiauskaitė, fialomėlis Jutke- 
vičius. Nadiežda Klevą. Aaronas 
Mntukinas. Elena Nerlinkaitė, Jo 
katerina Novikovą. Valentín Ros- 
tovcev, Anatolij Sadin, Antanas 
Skeivys. 'Marijona škopovaitė. 
Aleksandr Stepanov, Kasparas 
Stungys. Zinaida Suchoviej, Re
gina Varevičiūtė. Ivan Zernov ir 
Georgij žvanyj.

metu stengiasi “užsigrūdinti” žie 
mai. Šiuo atžvilgiu Argentinos 
lietuviai neatsilieka nuo kitų kul
tūringų tautų žmonių: Mūsų spau 
dos kronikos mirgėte mirga vasa 
roto jų pavardėmis. Ypatingai ma 
lonus reiškinys yra tame, kad va 
sarojimas suderinamas su koloni 
jos ryšių stiprinimu: Vasarojant 
pas savuosius, daugiau lietuvių 
susitinka, susipažįsta, susidrau
gauja.

JONIŠKIO KOLŪKIUOSE 
“KAS YRA KAS”?

Joniškio “Gegužės pirmosios” 
kolūkyje klūbų — skaityklų ve
dėjai: Vainekytė, Motiejūnaitė ir 
Liubauskaitė. Pošupių ir Mindau 
gių septynmečių mokyklų moky
tojai: Donskis, Virkutis ir Sma- 
linskaitė. Joniškio rajone, be mi
nėto “Gegužės pirmosios” kolū
kio, dar yra — Čepanavo vardo, 
“Tarybinio artojo” ir “Jaunosios 
gvardijos” kolūkiai. Joniškyje 
pagarsėjęs komunistų veikėjas 
stalius Petras Kaukėnai.

Argentinoje 50 Arg. perų. 
Urugvajuje 5 Urugv. pezai. 

Visur kitur 3 Amerikos doleriai.
Korespondencijas ir pinigus siųsti: 

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS 
CASILLA DE OOBREO 303, Bs Aires

Periódico Lituano Informativo 
Fundado en el afio 1927

Av.- Boedo 737, Be. Airea. Tel. 97-4444

PULKININKAS KORSAKAS 
AUKŠTOSE PAREIGOSE

Antrojo pasaulinio karo vete
ranas, Jungtinėse Amerikos Vals 
lybėse (Methuen, Masa.) gimęs ir 
matematikos fakultetą bei ka
ro akademiją baigęs Benjaminas 
P. Korsakas paskirtas aukštoms 
pareigoms: Illinois Technologijos 
Instituto karo aviacijos rezervų 
mokymo skyriaus viršininku.

Šeimos paveikslams, organizacijų istorijos vaizdams, kultū
rinių ir sportinių parengimų paveiksluotoms apžvalgoms. 

Padabinimas bibliotekoms ir šeimų židiniams.
Kiekviename meniškai padirbtame albume yra po 48 psl, 

paveikslams. Dydis — 35 x 25 cm. Kaina $ 160. —
Siunčiame į užsienius. Kaina 10 dol.
Pareikalavimus su pinigais adresuoti:

„A. L. BALSAS”,-
Casilla de Correo 303, BUENOS AIRES, ARGENTINA 

Asmeniškai kreiptis: Av. BOEDO 737, Bs. Aires.
ARBA: Josi Ls&n Sams Y. RfaAtatlio, Bs.

Aleksandrovič, J. Jadogalvis, J. 
Jurgaitis, V. Kateiva, S. Korot- 
kovas, V. Kremsas, B. Križevi- 
čius, 'P. Kutka, A. Likas, E. Mie
želaitis, A. Mėlynis, B. Plučienė, 
S. 'Pupeikis, A. Smirnovas, L. Vai 
neikytė, 'M. Vilutis, J. ževžiko- 
vas. (Elta.)

—Vokiečiai mano, kad Mask
vos satelitiniuose kraštuose tebe 
gyvena dar apie 2 mil. vokiečių.

Lietuvos komunistų partijos c. 
komitetai! vasario mėn., 1956 m , 
išrinkti:

V. Adomavičius, M. Afoninas, 
V. Augustinaitis, B. Bagaslaus- 
kas, G. Bacharovas. B. Baranaus 
kas, A. Barauskas, N. Bieliani 
nas, F. Bieliauskas. V. Bieliaus
kas. A. Bielonsovas, E. Bilevičius- 
Satinas, J. Bulavas, A. Čistiako- 
vas, J. Čiulada, N. Diominas, K. 
Didžiulis, A. Drobinys, A. Dziu- 
binskas, P. Eidukas, A. Fedoro- 
vičius, G. Fedotovas, S. Filipavi- 
eitis, A. Gailevičius, i. Gaška, M. 
Gedvilus, 1. Ivanovas. T. Jančai- 
tytė, A. Jefremovas, F. Jekateri- 
ničevas, I. Jonušas, M. Junčas- 
Kučinskas, S. Juozapavičius, A. 
Kairelis, J. Kairelis, K. Kairys. 
V. Kaminskienė, E. Kasuauskai- 
tė. M. Kaunaitė, M. Kenevičius, 
V. Kolesnokovas, S. Kondraška, 
A. Kožuchovskis, J. Kriščiūnas. 
L. Kučinskas, J. Laurinaitis, P. 
Levickis. K. Liaudis. E. Lisaus
kas, N. Luchnevas, J. Macijaus
kas, F. Mačiulaitis, V. Maįorovas, 
S. Malinauskas, -I. Maniusia, J. 
Matulis, V. Meščeriakovas, J. 
Mikalauskas, V. Muraška, S. Nau 
jalis, V. Niunka, J. Navickas, R. 
Oklinskis, J. Olekas, E. Ozarskis. 
•I. Paleckis, M. Pantiuchinas, A. 
I’aradauskas, K. Pečiokas, B. Peu 
kauskas, J. 'Petkevičius. A. Petro
vas, K. Pilelis, V. Pletkus, "S. Po- 
I išrinkąs, K. Preikšas. B. Pušinis, 
A. Romanovas, A. Rudakovas, L 
Sedych, A. Sniečkus, A. Spasiono 
vas, J. Stimburys, -L ¡Sviščiovas, 
l>. Šarkovas, R. Šarmaitis-Romai- 
tis, M. Šumauskas, F. Teriošinas,
K. Tiškevičius, V. Uogintas, V. 
Vazalinskas, A. Venclova. -L Vil
džiūnas, G. Zimanas, -I. Zinkus,
L. Žėčius, J. Žiburkus, -J. Žiugž
da, viso 99.

Kandidatais į Lietuvos kp cent 
r o komiteto narius išrinktas 41 
asmuo. Revizijos komisija išrink 
ta tokios sudėties: M. Arsentje-

Spausdinama# savoje spaustuvėje.
AT.B Leidyklos Ir Spaustuvės adresas: 
c José León Suaréz 6684, Bs. Aires

Turimomis žiniomis, esąs gy
vas ir vysk. Ramanauskas, ir vi
sa eilė kitų mūsų -tautiečių. Pa
nevėžietis prekybininkas Barisas 
jau esąs grįžęs j tėvynę. Apie jį 
kui kurie pabėgėliai atsiliepia 
ypač šiltai, nes jiems padėdavęs 
kuo galėdavęs. Tarp paleistųjų j 
Vokietijų yra ir š. m. sausio 16 d. 
i jų ai vykęs’Įeit.' Jonas Jančys, 
kurį su kitais švedai buvo išda
žę Sovietams. Tuo būdu dabar 
jau yra grįžę į Vakarus 3 buvu
sieji švedų išduoti su kitais pa- 
baltiečiais mūsų kariai.

—Fed. vyriausybės min. Ober- 
leanderis dar kartų viešai apelia
vo j Sovietų vyriausybę, kad per
žiūrėtų savo archyvus ir suteiktų 
reikalingas informacijas, koks Ii 
kūnas ištiko daugiau kiap 100,000 
Sov. Sąjungoje dingusių be žinios 
vokiečių karo belaisvių ir civilių 
internuotųjų. Bonoje skaičiuoja
ma. kad iš Vokietijos rytinių sri
čių i Sovietų Sąjungų buvo iš
tremia apie 650.000 asmenų. Len
kų Raudonajam Kryžiui buvo 
Įteikti 44 surašai su 9969 norin
čiais repatrijuoti vokiečiais.

Bronius Budginas, Jonė K011- 
dratnvičiūtė, Vladas Muchlia ir 
•Julius Šmulkštys redaguoja aka
deminį skyrių “Santarvės” žur
nale, kuris yra leidžiamas Angli 
joje. Lietuvių Rezistencinės San
tarvės Informacijos Biuro.

Vytautas Kavolis, vienas iš 
Vienybėje esančio studentų sky
riaus — Studentai ir Gyvenimas 
redaktorių, redaguoja studentų 
santariečių leidžiamą metraštį.

('mistinė Rusija, kaip ir šian 
dieinė komunistinė, pavergusi tau 
las. stengėsi jose užslopinti bet 
kokį pasipriešinimų prieš okupan 
tų sauvalę ir režimų. Tūkstan
čiai žmonių buvo žandarų suima 
mi ir siunčuimi Į tolimojo Sibiro 
taigas ir pūdomi gausiuose kalė 
jimuose.

Iš užsilikusių anų laikų stati* 
tiku sužinome, kad 1907 metais 
visuose Europos ir Azijos priver
čiamojo dąrbo lageriuose buvo 
apie 13.000 politinių kalinių, ku 
rie ten kasė auksų ir dirbo sun
kius darbus.

Tais melais vien tik Sibiran bu 
vo išsiųsta 5,174 vyrai ir mote 
rys. Iš jų 3.973 asmenys buvo pa 
smerkti kalėti visų gyvenimą. Li 
kasiems buvo paskirtos ilgame
tės bausmės, siekiančios net 25 
rietus.

Vokietijos Duesseldorfo mieste 
gyvenąs pirklys G. Mackus gavo 
pranešimų, kad iš Sibiro paleisti 
i Vokietijų jo žmonos sesuo klai 
pėdietė Tautrimienė (59 m.) su 
6, 16-26 m. amžiaus vaikais. Jais 
rūpintis Mackus pradėjo 1954 m. 
Tuo reikalu rašė ne tik Vokiečių 
Raud. Kryžiaus pirmininkui, bet 
ir pačiam Vorošilovui, pasiųsda
mas dokumentus. įrodančius, kad 
visa Tautrinių šeima yra Vokie
tijos piliečiai. Išsyk jiems buvo 
pasiūlyta priimti soviet. Lietu
vos pilietybę, bet jie atsisakė. 
1946 m. kovo mėn. visi buvo su
imti ir išsiųsti į Krasnojarsko sri
tį. kur turėjo dirbti prie kolcho
zo statybos. Dabar visi džiaugia
mi atgauta laisve.

1895 m. Nerčinsko katorgoje 
buvo įsteigtas Sibiran ištremtų 
kaimelis, kuris vadinosi Siergi- 
jevskoje. Jo gyventojai vertėsi 
žemdirbyste. Veik visi gyveno že 
1 įėję išsikastose landynėse, “zem 
lenkomis” vadinamose. Gyveni
nius buvo taip skurdus, kad iš 
Žemės ūkio darbų ne visi galėjo 
išsimaitinti, todėl kaimelio gy
ventojai griebėsi kitų darbų: vy
rai siuvo avalinę, o moterys mez
gė pirštines ir kepures.

Tomis pačiomis statistikomis 
1909 metais nuo sausio iki lapkri 
čio mėn. buvo pasmerkta kator
gos darbams 1174 žmonės. 462 iš 
jų susilaukė mirties, kitiems bu
vo suteikta “malonė" — pasiųs
ti į katorgas visam gyvenimui.

Nuo anų laikų praėjo jau veik 
50 metų. Ir kų mes matome to
je pačioje Rusijoje? Šiandie tos 
katorgos skaičiuojamos ne dešini 
tiniis. bet tūkstančiais, o vergų 
— ne tūkstančiais, kaip kad ca
ro laikais, bet milijonais. Drą
siai galime tvirtinti, kad šian
die komunistų priverčiamojo dar 
bo stovyklose Rusijoje yra kur 
kas daugiau vien tik lietuvių, nę- 
gu cąro, laikais būta iš viso poli
tinių kalinių.

Žlugus caro režimui išsilaisvi
no ano meto pasmerktieji, išsi
laisvins ir komunizmo aukos, kai 
tik subyrės kruvini Kremliaus 
sostai. —Sandara.

•Sezonų pradėjo gruodžio 10 d., 
duodami rašyt. Vyt. Alanto 3-jų 
veiksmų komedijų “Buhalterijos 
klaida". Režisierius — Alg. Bi
kinis, dailininkas — J. Šapkus. 
šviesos — St. Gasiūnas. Vaidi
no: E. Juodkaitė, 1. Nivinskaitė, 
E. Vilutienė, J.Kelečius, A. Mi
ronas, S. Petkus ir A. Rūkas.

Vasario mėn. pabaigoje numa
tė duoti Juozo Petrulio dramų 
“Prieš srovę", kurių stato akto
rius veteranas Stasys Pilka. De
koracijos — dail. L. Vilimo.

Paminėjimui 15 metų sukak
ties nuo Lietuvos, Latvijos ir Es
tijos įjungimo į Sovietų Sąjungą, 
rusai surengė Maskvoje pabaltie- 
čių taikomosios dailės parodą. Iš 
lietuvių buvo išstatyti keramikų 
ir skulptorių pro f. Strolio, Mik- 
nevičiaus, Manoniaičio, Bulvertai 
lės. Liškutės. B. Ziginantaitės. 

Genienės ir kt. darbai. Medžio 
drožiniai: Zuhavičiaus, Kišono. 
Laurinkaus. Baldai padaryti pa
gal Jono Prapuolenio eskizus — 
spinta, stalas, sofa, kėdė. Be to 
daug audinių ir t.t.

—Andrius Kuprevičius, profė- 
soriaujantis muzikos konservato
rijoje (’levelau'de. iš JAV sykiu 
su savo žmona Irene Žilinskaite 
buvo atvykę Kanados Windso- 
ran. galutiniam jo dokumentų su 
tvarkymui pasilikimui JAV.

—Ádv. Kleopas Jurgelionis 
(Kalėdų Kaukė) (’hieagoje pami
nėjo savo našaus amžiaus 70 me
tų sukaktį. Buvusį “Naujienų” 
ledaktorių visa JAV lietuvių 
spauda sveikina ir linki veikti lie 
tuvių tautos garbei.

ALMAUS VARDO GALÉRIJA 
NEW YORKE

Vienintelė lietuvių meno gale
rija Amerikoje — New Yorke, 
pavadinta Alniaus vardu, lapkri
čio 19 d. atidaryta trečioji lietu
vių dailininkų paroda, kurioje da 
lyvauja: A. Galdikas, A. Elskus, 
— Bielskus, V. K. Jonynas, A. 
Belupetravicius. V. Kašuba, Pr. 
Lapė. A. Kašubienė, A. Vitkaus
kaitė — Merken. E. Urbaitytė ir 
R. Viesulas. Galerijos įsteigė
jas yra žurn. A. Šalčius — Alinus.

—Rokiškio rajono laikraštis — 
“Po spalio vėliava”, pajutęs, kad 

‘mažėja bendradarbiai, leido pla
čiai reikštis jaunimui. Paskutinia 
me numery pasirodė: beletristika 
Ed. Uldukis, L. Vaitkūnas, A.. Mi 
kasius, V. Stundžia, V. Vaitkus 
ir A. Matiukas ir poezija — S. 

vasr J. Bartašiūrms, V. Brigma- Marciūnas, P. Milaknis, J. Tolei- 
nas. B. Dubasovas, K. Gabdan-,?ka, M. 'Malvinaitė, J, Pladys įr 
kas, :A. Gintautai^ Mjf-- Cbodos- Alg. «Skeivys. Laikraštis savaiti- 
Aleksandrovič, J. Jadogalvis, J. nis ir iliustruotas.

—Meldutis Laupinaitis baigia 
ruošti spaudai antrų tomų kny
gos “Aš Kaltinu”. “Naujienų” 
Literatūra rašo, kad autorius jieš 
ko leidėjo, kuris padėtų išleisti. 
Autoriaus adresas: Caixa Postai 
118, Sao Paulo, Brasil. (“ALB” 
Leidykloje dar galima gauti po
ra egzempliorių I tomo, po 1.50 
dol.).

PROFESORIUI J. MATULIUI 
SIŪLĖ LAISVŲ

Rusų atsigabentas į Jungtinių 
Tautų posėdžius New Yorkan 
LTSR Mokslo Akademijos pirm, 
fizikos profesorius Juozas 'Matu
lis. savo kalboje ragino visus pa
bėgėlius grįžti rusij okupuoton 
Lietuvon.

Jis kaltino Vakarų pasaulį,“ne
leidžiantį dypukų grįžti”. Siūlė 
įvest cenzūrų spaudai, kuri agi
tuoja prieš grįžimų.

“Keleivio” pastabų rašytojas.!. 
D. Matulio kalbą vadina rusų, 
užsakyta “šeinekatarinka”, kurio 
je nėra nei krislo tiesos. J. D? 
ragina Matulį “spjaut rusams j 
snukį” ir pasirinkti laisvę, t. y. 
negrįžti rusų okupuoton Lietu
von. Esą, laisvoje Amerikoje jis 
galės laisvai gyventi ir dirbti, 
nors ir nebus akademikų prezi
dentu, bet turės laisvų gyvenimų.

Matuliui sunku apsispręsti: 
Akademijos pirniin.okupuotoj Lie 
tuvoj jis gyvena karlaišlkai. O 
jo pasilikimas laisvoje Ameriko
je surištas su pasižadėjimais ir 
Lietuvoje pasilikusios šeimos sau 
gurnu. Matulis grįžo Lietuvon.

• UKRANIA UBRE, Kultini]
nio-lnformacinio 'Argentinos Iki 
rainiečių Instituto žurnalas, liJ 
pos-rugsėjo, 1955. Devintasis u J 
ineris 96 puslapių. Viršelyje d 
Kosynka, 1934 metais Kijeve r J 
sų sušaudytas ukrainiečių poetiiJ 
Be ukrainiečių autorių šiame i J 
meryje rašo latvių žurnalistus J 
P. Aizsilnieks apie Sovietų l;"i| 
chozų darbininkų uždarbius. I‘J 
laikraščių ukrainiečių kalba, uk] 
rainiečiai leitlžia desėtką žurn .l 
ir informacinių biuletenių anchi 
prancūzų, ispanų, portugalų, ųj 
lų ir vokiečių kalbomis JAV. i| 
Europoje. Ukrania Libre adresas] 
Soler 5039, Buenos Aires. NumJ 
rio kaina $ 5. .
• RETORNO A LA VIDA (Grį 
žinias gyveniniai!) mūsų vii: iii 
(ės rašytojos Eleonoros Biele-kl 
Argentinoje ispanų kalba par J 
ta apysaka, Buenos Aires, 1! 
pusi. 153. Viršelis dailininke E| 
nešto García.

Be suminėto “A. L. Balse” pi| 
mojo autorės kūrinio (Tau yd 
skirti mano atsiminimų vainiką 
žiedai), Eleonora Bielska per pJ 
kutinius 3 metus Argentinoje d 
rašė ir išleido ispanų kalboje dal 
šia.s apysakas: Po 15 metų, Ned 
tikimumiis. Užmirštas sūnus, be 
eadia. Veikalai vaidybai: Geriat 
sias gydytojas apylinkėje. Aš esi 
tavo vyras ir drama — Tavo mJ 
tinos balsas.

Dabar Eleonora Bieleeka laši 
knygų apie lietuvę moterį.
• SANTARVĖ, spaljo-gruoilžiJ 
1955. Telpa raštai Valt. Banaj 
čio, Vyt. Kavolio, S. Žymantą 
Jono Balio. Aleksio Rannit, IH 
L. Stelmoko, Algirdo Juliau 
Greimo, Jurgio Lengvenio ir kiti 
autorių. Red. F. NeveravičiuJ 
46 Aberdare Gardelis, Londoa.M 
\V. 6, Inglaterra.
• AGEN NEWS, Pavergtų |J 
ropos Tautų Sąjungos mėnesinį 
žurnalas anglu kalba. Nr. 74 
¡955. pusi. 40: 29 W. 57 St., Ne 
York, N. Y., USA.
• AHORRO y SEGURO, ArgeJ 
tinos Pašto Taupomųjų Kasų žu| 
nalas Nr. .58, 1955
• KARYS, lapl 
nalasžada'btttid 
nis 1956 metais.dailininkų; žurnalistų 

VALDYBOS NEW YORKE
New Yorko Lietuvių Dailinin 

kų S-gos skyriaus valdybą suda
ro: pirm. — P. Lapė, sekr. — E. 
Urbaitytė ir ižd. — R. Viesulas. 
Adresas: Pr. Lapė, 316 E. 55 St., 
New York 22. N. Y.

Lietuvių Žurnalistų S-gos New 
Yorko skyriaus valdybą sudaro: 
pirm. — tėvas B. Mikalauskas 
OFM. sekr. — J. Valakas ir iždin. 
— K. Čerkeliūnas: kontrolės ko
misiją : V. K. Jonynas. P. Narvy
das ir L. Žitkevičius. Skyrius nu 
matęs artimiausioj ateity suruoš 
ti literatūrinį vakarą.



CONVOCATIRIA A LOS DELEGADOS DE SECCIONES

Periodo del 1-ro de Enero al 31 del Diciembre de 1955.

PASIVOC T I V OA

$
delegados puntual asistencia.

$
DIAORDEN DEL

40.654,00

Subcomisiones de las

6.857,15

Total 8 475.161,30 Total 8 475.161,30

MEMORIA
Demostrativo de Ganacias y Perdidas PorCuadro

de

N T R A D A DASE S SALI

Ingresos Por Secciones: Gastos Generales C. C. D.

8

Previsiones de Amortizaciones:

I 85.027,00
21.713,00 

310.100,00

Socorros Mutuos Li- 
los sočios y delega-

691,80
2.700,00
3.465,65

Terreno ...............
Edificio Antiguo 
Edificio Nuevo .

Oaja ...................
Banco Avellaneda 
Caja del Buffet .

Capital Social .........................
Ley Nr. 24409 .........................
Prestamos .................................
Garantía del Buffetero ........
Ganancia Saldo 31. 12.* 1955

la Asamblea, 
los socios fallecidos.
la Mesa Directiva.

Mercaderías del Buffet
Materiales Varios ........
Deudores .........................

Ana fceiiys, 
Secretario.

del Sr. Juan Sereiko a la categoría do Socio Honorario, 
y opiniones.
la Asamblea.

Vladas Simoliūnos, 
Presidente.

Viadas ñinioliünas, 
Presidente.

Juan Autinis, 
Tesorero.

8 367.747,40
42.20

101.910,00
5.000,00

461,70

10“.— 
lio.— 
12“.— 
13o.— Viadas Šimoliūnas, 

Presidente.

Directiva, 
de Cuentas, Visitadora de En-

a los setteres delegados que la Asamblea General de Delegados se 
los días 24 y 25 de Marzo de 1956, en la sede de la Sociedad, 

San Martín 3175/83, Lanús Oeste. La apertura tendrá lugar el día 
17 horas.

6.430,85
100,00

4.579,00

1».— Apertura de 
2».— Homenaje a 
3«.— Elección de 
4».— Saludos.
5".— Informes de

La Comisión Central Directiva de la Sociedad 
tu anos Unidos en la Argentina cumple con informar a 
los sobre la situación material, social, y cultural de la Sociedad en el período 
te 1955.

V
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Asamblea General de los Delegados de la Sociedad de Socorros Mutuos
LITUANOS UNIDOS en la ARGENTINA

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS * LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA”

Cumpliendo con lo dispuesto en los Estatutos de la Sociedad (Cap. 6» 
Art. 48 inciso a,b, c.). La Comisión Central Directiva se complace en co
municar 
realizará 
Avenida 
24 3 las

Solicitamos a los 
Ana Zeitys, 

■ ‘Secretaria.

la Comisión Central
Secciones, Comisión Fiscalizadora 
fermos, de Buffet y Juzgado de Honor.

6«.— Lectura y aprobación de Memoria y Balance.
7o._ Proyecto para reducir las deudas de la Sociedad.
8o._ Cuestión de aumento de las Cuotas Sociales.
9».— Elecciones de las Comisiones Fiscalizadora, Visitadora de Enfer

mos, Comisión de Buffet y Juzgado de Honor.
Elección de la Comisión Cultural.
Elevación
Preguntas 
Cierre de

Ana žeižys,
Secretaria.

Situación Económica
Nos es grato informar que cada año la situación económica de la So. 

:iedad se va fortaleciendo. Durante este período solamente la situación de 
a sede central de 13 Sociedad alcanzó a la suma cerca de $ 500.000.— (ver 
(alance — activo período 1955) y si a esto se agregará el salón construido 
>or la Sexta Sección en Córdoba, la suma sobrepasará la cifra mencionada.

Tenemos que informar que la Sociedad tiene una deuda de más o me- 
ios de $ 100.000.— (ver balance — pasivo período 1955) pero comparando 
i capital de la Sociedad esta deuda no es ningún problema grave para 
a Sociedad.

Durante este período se procuró pagar las duedas, pero esto solamente 
í pudo lograr en parte, fué devuelta la suma de $17.274 de prestamos y 
3.900,90 de intoréses.

Por cuestiones ajenas a la Sociedad se debieron suspender varios festt- 
alés que influyó en parte sobre ‘los beneficios déla Sociedad! i

Sin contar esa situación la Comisión Central Directiva tuvo que afroñ
ar diversos gastos como ser: pintar el salón, arreglar puertas y ventanas, 
rreglo de las luces de dicho salón, así mismo se pintó con asfalta el techo 
el salón y se realizaron varios arreglos más en la Sociedad.

Así mismo se agregó al Inventario de la Sociedad cubiertos, platos, ta
itas de café, manteles, mesas, bancos, etc.

No solamente esto fué posible realizar por la Comisión Central Di- 
ectiva sino con la cooperación y buena voluntad de todos los socios y sim- 
atizantes por lo cual la Comisión Central Directiva les queda a todos muy 
gradecida.

Vida Social
La Sociedad está compuesta ipor ocho secciónes, siete secciónes se ha- 

an en el Gran Buenos Aires con sede central en la localidad de Lanús Oeste 
una Sección, la Sexta, en la ciudad de Córdoba.

La cantidad total de asociados llega a la cifra de 753 socios, entre ellos 
8 participantes del Club Deportivo y 4 Honorarios.

Mucha atención se le prestó a la juventud de la Sociedad la mayoría 
e los cuales pertenece al Olub Deportivo de la Sociedad. El mencionado 
lub durante el pasado período se ha reorganizado, realizando un gran ade. 

te.
Se compraron artefactos necesarios formando tres ramas deportivas: 
de mesa, voleibol, basket-ball. En estos momentos cuenta con 78 socios.

Actividades de las Sočias
Durante , el período 1956 se fortaleció y activó en forma más eficaz las 

vidades de las sočias de la Sociedad, formándose con tal motivo la Sección 
Damas. Esta Sección colaboró en forma eficiente en la vida social y cut

ral de la Sociedad.

Atención Social de los Enfermos
La asistencia de los Socios enfermos es una de las preocupaciones de 

Sociedad.
Durante el período 1955 se ha establecido la cifra de 51 socios enfermos 

gándose por subvención la suma de 8 4.098.—
Se pagó la suma de 81.295.— al Doctor Hugo Skaley por atención a

cios de la Sociedad.

Fallecimientos
Durante este período tuvimos que lamentar el fallecimiento de seis 

os de la Sociedad.
Una sensible pérdida tuvo que lamentar la Sociedad al fallecer estañ

en la Presidencia, el Sr. José Kaidaila, quien fué uno de los socios 
tiguos y activos de la Sociedad.

Los otros socios fallecidos son los siguientes: Juan Končiuos, 
nis, Casimiro Sirvydis, Estanislao Paulauskas, José Žilionis.

B o c 1 e d a
varios festivales

más

Blas čia-

Vida Cultural de la 
Durante el período 1956 la Sociedad realisó 

con la asistencia no solamente de los socios sino con la colaboración de

d 
que con-

En suma total se realizaron 19 funciones artísticas y bailes, 1 cena, 
asados y 2 pícenles en la localidad de Quilines.

En asta oportunidad quisiéramos destacar que para más adelante la 
cultural do la Sociedad debiera fortalecerse. Teniend.» la Sociedad 
as elementos para desarrollar la cultura como: el gran salón con esco

rio, biblioteca, sala do lectura, plano, podría tener la Sociedad grupos 
os da teatro, bailes, coro, etc.
Portalecdendósc la Sociedad económicamente debemos procurar de forte, 

orla moralmente. La actual Comisión Central Directiva hará todo lo po
lo para alcanzar un desarrollo cultural de acuerdo con la vida moderna 
ato se podrá lograr eon el apoyo de todos loe asociados y simpatizantes.

ia. žaltys, 
Secretaria.

Viadas Almollfinas,

Av. San Martin Nr. 3175, Lanús Oeste, Prov. de Buenos Aires 
BALANCE General por el

Inventario:
Muebles y Utiles ....................
Instal. del Parque ................
Instal. del Buffet ..................
Biblioteca ...................................
Herramientas ............................
Inversión — Mantenimiento

31.658,00
1.619,00

724,00
1.067,00 

228,00
5.058,00

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS ' LITUANOS UNIDOS EN LA ARGENTINA” 
Av. San Martin Nr. 3175, Lanús Oeste, 

el Periodo
Prov. de Buenos Aires
del 1-ro de Enero al 31 de Diciembre del año 1955.

Cuotas Mensuales Socios .... 
” ” Fondo Fallecimiento . 
” ” Participantes 
” ” de 

Festivales 
Alquileres de Salón .... 

de Vitrola ...
Caja de Buffet ...............
Entradas de Secciones 
Guardarropa ...................
Donaciones .......................

”, ” para Cubiertos 
' v Entradas Varias ■.

Ingreso

10.282,75 
3.232,50

48,00 
55,00 

21.744,25 
1.200,00 

200,00 
10.000,00
4.475,40 

300,00 
2.800,60 
1.695,00 
&128.60

Mantenimiento Propiedad ... 
Festivales .....................................
Escritorio .....................................
Correo .....................................
Viáticos .......................................
Luz ...........................................
Limpieza .....................................
Intereses .......................................
Propiedad en Córdoba ..........
Asistencia Medica — Socios .. 
Subvenciones — Enfermos .. 

” ” ” Fallecimientos . 
Coronas para Fallecimientos ..

Edificio Antiguo 
” ” Nuevo

$ 672,00
9.590,00

Total S 59.162,10

Viadas šimoliūnas, 
Presidente.

Juan šutinis, 
Tesorero.

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS
Periodo delBALANCE General por el

ACTIVO

Terreno .................
Edificios ...............
Caja .................
Banco de Italia ..
Muebles y Utiles

Muebles y Utiles ...............
Instalación del Parque ... 
Instalación del Buffet........
Biblioteca.................................
Herramientas .........................
Inversiones Mantenimientos

Ganancia Saldo 31. 12. 1965

Ana žeižys, 
Secretario.

5.400,00 
5.781,95 
3.777,80

217,10 
3.048,30 
2.619,40

550,30 
3.900,90 

12.500,00 
1.296,00 
4.098,00 
1.200,00 
1.600,00

10.262,00

1.666,25
85,20
23,00

101,05
12,00

561,15 2.448,65

462,70

Total $ 59.162,10

EN LA ARGENTINA” SUCURSAL CORDOBAUNIDOS
1-ro de Enero al 31 de Diciembre de 1955.

$ 45.000,00 Capital Social .....................
82,813,22 Prestamos .............................

4.789,54 Ganancia Saldo 1. 1. 1956
206,20
603,00 1 ■ 1 ■ — — ■ , -------------

Total $ 133.411,96

SOCIEDAD DE SOCORROS MUTUOS “LITUANOS 
Cuadro Demostrativo de Ganacias y Perdidas Por

ENTRADAS

Cuotas Mensuales ..............
* * ’ ’ Fallecimientos ..., 

Ingresos .................................
Festivales .............................
Donaciones Fondo Edificio

$ 755,00
186,00
50,00

1.533,70 
11.186,00

Total $ 13.710,70

Viadas AimoliAnas, 
Preside nte.

INFORME de la COMISION FISCALIZADORA

el

PASIVO

8 80.548,36
41.500,00
11.363,60

Total $ 133.411,96

UNIDOS EN LA ARGENTINA” SUCURSAL CORDOBA
Periodo del 1-ro de Enero al 31 de Diciembre del año 1955.

Festivales .............................
Viáticos .................................
Escritorio .............................
Luz ...................................
Intereses ........ .. ...................
Impuestos .............................
Gastos Varios ......... «.........

Amortización 
Muebles y Utiles.................
Ganancia Saldo 1. 1. 1956

G A S

$

TOS

55,00 
230,00 
676,95 
38,85 

580,00 
254,15 
446,00

67,15
11.363,60

Total $ 13.710.70

Juan Autinis, 
Tesorero.

Ana teliys, 
Secretario. (Continua en la paginu 4)

Enterrada por loa Safioru Julio Áse!la, Jote Rastenis y José Treta aus-

Habiendo dado cumplimiento a las disposiciones de los Estatutos en 
rigor, comunicamos a los setteres asociados que hemos revisado el Balance

General y Estado Demostrativo de la Cuenta de Pérdidas y Ganancias coi res 
pendientes al ejercicio del 1 de Enero de 1955 al 31 de Diciembre de 19.5, 
hallando que todos los comprobantes correspondientes concuerdan con los 
asientos de los libros y con el balance, por lo que aconsejamos a la Hono
rable Asamblea su aprobación.

Julio Ascila. José Rastenis. José Treinauskaa

IB! ARGENTINOS LIETUVIAI KVIEČIAMI RAŠYTIS Į SUSIVIENIJIMĄ LIETUVIŲ ARGENTINOJE IR BŪTI JO RĖMĖJAIS. BODAMI ORGANIZUOTI, BOSIME VIENINGI IR GALINGI!
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PRESTAMOS DEVUELTOS en 1956.

Prestamos Interes]

1. Juosas KaidaŲa $ 4.000,00 — '
2. Gustavas Tyras 500,00 — '
3. Antanas Kazokas — 600,00
4. Vladas Burokas 1.000,00 200,00
5. Petras Stasiūnas 600,00
6. Juozas Mačiulis 2.000,00 275,00
7. Kasys Sabalis 100,00 —
8. Pranas Gruzdys 500,00 75,00
9. Dom. Jokūbauskas 4.000,00 99,90

10. Sever. Vosylius 100,00 15,00
11. Elisa de Ruplėnas 474,00 71,00
12. Juozas Rastenis 1.000,00 150,00
13. Vikt, Vosylius 2.000,00 220,00
14. Bon:*f« Striūna 1.000,00 270,00
15. Jonas Šutinis — 100,00
16. Jonas Rudėnas — 425,00
17. Juozas Račkauskas — 250,00
18. Jonas Vabolis — 650,00
19. Kaz. Urbonavičius — 250,00
20. Leon. Ribikauskas į , 250,00

Totales: $ 17.274,00 3.900,90
Vladas šimoliūnas, Ana žeižys,
Presidente. Secretario.

Juan Šutinis,
Tesorero.

Juan šutinis, 
Tesorero.

I 8. Vincas Muizlninkas 25,00
9. Petras Tumosas 35,60

[10. Juozas Selenis 45,00
11. Antanas Siaudvytis 50,00
12. Juosas Treinauskas 50,00
13. Jonas Bukauskas 60,00
14. Jonas Bukauskas (sūn.) 50,00
15. Ignas Kraujelis 50,00
16. Baltrus Bilvenavičius 10,00
17. Leonas Aidukas 70,00
18. Jurgis Dovydaitis 200,00
19. Juozas Morkūnas 62,00
20. Antanas Stankevičius 100,00
21. Juozas Boruta 120,00
22. Guillermo Pacas 200,00
23. Jurgis Gervė 100,00
24. Juozas Kirvelavičius 76,00
25. VJadas Ladavičius 44,00
26. Raúl Buthesi 309,00
27. Bonifacas Striūna 100,00
28. Simas Kaibutas 30,00

Totales $ 2.800,60
Vladas Šimoliūnas, Ana žeižys,
Presidente. Secretario.

LISTA de los DEUDORES
Saldo 1. 1. 1956.

Moteris ir Pasaulis
_ _ _ _ ________ ■ "* ’tt

(Švedija, 
Europoje 
savo 80-

1. Stasys Majauskas $ 2.825,40
2. Bruno Meškutavičius 1.683,60
3. Simas Stanevičius 70,00

AR MOTERYS BUS 
KUNIGAIS?

Skandinavų kraštai 
Norvegija ir Suomija) 
yra pažangiausi tiek
(daliniais įstatymais, tiek ypač įs
tatymais, liečiančiais žmogaus tei 
sės. Bet iki šiol, nors labai keis
ta, Norvegija nepatvirtino .Jung
tinių Tautų tarptautinės konven
cijos dėl moterų lygių teisių. Pa
tvirtinti tos konvencijos ji negali 
todėl, kad Norvegijos moterys sa
ko. jog jos dar Norvegijoj ne
turi lygių teisių su vyrais. Nor
vegija pirma turi suteikti lygy
bę moterims savam krašte, tada 
ji galės patvirtinti tarptautinę 
konvenciją dėl moterų lygių tei
sių.

Kur gi norvegės neturi lygių 
teisių su vyrais? Nagi, nuo 1939 
metų Norvegijoje veikia įstaty
mas. pagal kurį moterys negali- 
bfiti kunigais ir gauti parapijų 
bei teikti sakramentų. Norvegi
ja. kaip ir kiti skandinavų kraš-

ri.i, panelė Augelis Wold, turi tei 
s\ krikštyti vaikus ir teikti kai- 
ki iriuos sakramentus, bet ir ji 
negali pavyzdžiui laidoti numirė 
líos arba teikti moterystės sakra 

klientą. .Ji dirba vienoje ligoninė
je. bet savo parapijos neturi. Dau Joje pirmieji ledai atrodo pralauž
ai urna moterų teologių dirba kaip 
seselės, mokytojos, “sielos vadės” 
ligoninėse, bet kunigauti teisės 
negauna.

Norvegijos klausimas dėl mo
terų kunigavimo plačiai diskusuo 
jamas taip pat Švedijoje ir Da
nijoje. kur moterys taip pat no- 

Ti būti kunigais.
Švedijos parlamentas nesenai 

pasiūlė priimti ¡statymą dėl mote
rį,i teisių kunigauti, bet ar jis bus 
priimtas, tai kitas klausimas.

Iki šiol tik Danijoje moterims
• leidžiama kunigauti. Ten jau trys 
•moterys kunigai turi savo paro

pijas ir kunigauja su dideliu pa
sisekimu, bet kai pirmoji mote
ris gavo parapiją! tai buvo prieš 
20 metų), tai 500, kunigų vyrų 
pareiškė protestą ir paprašė at- 
ieisti juoe iš vietų. Dabar Dani-

ti, bet Švedijoje, Norvegijoje ir 
Suomijoje moterų kunigų laukia 
dar sunkus kelias. •

Iš tiesų, vargšai vyrai. Iki šiol 
tarpininkavimas su Ponu Dievu 
ir Viešpaties žodžio skelbimas bu 
vo išimtinai vyriškas darbas, nes 
anot apaštalo Povilo, “moterys 
susirinkimuose turi nekelti bal
so". O dabar štai moterys nori 
paveržti iš vyrų tą garbingą pro
fesiją ir pradėti tarpininkauti su 
Dievu, nežiūrint, kad vyrai kuni
gai nuo amžių vadino moteris pro 
garo vartais ir “velnio tarnaitė
mis". “Keleivis”.

MOTERYS SIBIRO 
STOVYKLOSE

Sovietui teigia, kad Sov. Są
jungoje moterys esančias išlala 
vintos iš “kapitalistinės vergijos” 
ir dabar galinčios “naudotis vi-

PRESTAMOS EFECTUADOS 
al 31 de Diciembre del año 1955

1. Izidorius Jankauskas $ 1.000,00
2. Antanas Kazokas 12.000,00
3. Petras žeižys 1.500,00
4. Jonas Vabolis 20,000,00
5. Juozas Juška 150,00
6. Tntanas Siaudvytis 7.000,00
7. Leonas Ribikauskas 1.000,00
8. Sofia de Leivo 500,00
9. Uršulė Goredeckienė 500,00

10. Juozas Mačiulis 2.000,00
11. Irena Andrluškaitė 1.000,00
12. Antanas Kavaliauskas 1.000,00
13. Pranas Treinauskas 1.000,00
14. Emilius Petraitis 1.000,00
15. Juozas Miciulevičius 100,00
16. Stasys Totoris 100,00
17. Antanas Sabalis 100,00
18. Jonas Tatulis 100,00
19. Kazys Kudukis 300,00
20. Jonas žiužnys 100,00
21. Juozas Bakutis 100,00
22. Juozas Račkauskas 2.500,00
23. Lionginas Kiatilėnas 1.500,00
24. Juozas Rastenis 2.000,00
25. Simas Stanevičius 1.000,00
26. Vladas Mačiulis 3.000,00
27. Jonas Vyšniauskas 500,00
28. Antanas Baltrūnas 3.000,00
29. Kazys Kliauga 1.720,00
30. Ignas Kraujelis 1.000,00
31. Afitanas Svirikas 1.540,00
32. Jonas Vikelis 1.000,00
33. Vaclovas Pempė 100,00
34. Jonas šutinis 2.000,00
35. N. N. 22.000,00
36. J. Duobienė 500,00
37. Jonas Sereika 8.000,00

Totales $ 101.910,00
Vladas Šimoliūnas, Ana žeižys,
Presidente.

Juan šutinis,
Tesorero.

Secretario.

LISTA de DONACIONES
del año 1955

1. Adelė de Baršauskas $ 60,00
2. Luis Bartulis 30,00
S. Juozas Račkauskas 200,00
4. Kazys Kudukis 60,00
5. Ignas Andrijauskas 500,00
6. Jonas Kunčinas 70,00
7. Pranas Bukauskas 104,00

Totales: $ 4.579,00
Vladas šimoliūnas, Ana žeižys,
Presidente. Secretario.

Juan šutinis, 
Tesorero.

PRESTAMOS EFECTUADOS
Al 31.12.1955. Sección 6-ta

1. Stasys Daukas $ 23.000,00
2. Venceslao Schulz 13.500,00
3. Juan Jankūnas 2.000,00
4. Casimiro Sadukas 1.500,00
5. Francisco Židonis 1.000,00
6. Casimiro Brazdžiūnas 500,00

Total $ 41.500,00 
Viadas áimoliünas, Ana žeižys,

Presidente. Secretario.
Juan šutinis, 
Tesorero.

LISTA de DONACIONES 
del año 1955. Sección 6-ta 

en Córdoba
1. Adomas Paliulis 100,00
2. Dr. Justinas Kuncaitis 50,00
3. Jadvyga Kuncaitienė 50,00
4. Leonas Šaulys 100,00
5. Teofilius Aliukas 1.100,00
6. Dr. Aleksas Zotovas 50,00
7. Aldona Zotoviené 50,00
fi. Povilas y Anlta Bendinskal 1.000,00
9. Stasys Daukas 1.000,00

10. Jonas Kasparavičius 200,00
11. Cordobesas 800,00
12. Povilas Mironas 1.100,00
13. Julius Aleksandravičius 100,00
lt. Stasys Markuškis 100,00
15. Juozas Rakauskas 50,00
16. Juozas Palšis 50,00
17. Dr. Graužinis ir Sra. 1.000,00
18. Adomas Paliulis 200,00
19. Jonas Jankūnas 200,00
20. J. Jocas 100,00
2.1. Petras Meilutis 100,00
22. Juozas Jocas 200,00
23. Simas Eidietis 1.000,00
21. Vladas Urbietis 1.000,00
26. Kazys Sadukas 1.000,00
2(1. Antanas šlekonis 60,00
27. N. N. 120,00

tai, yra išimtinai protestantų liu
teronų kraštas. Bet ir liuteronų 
kunigai vyrai nesiskiria nuo ka
talikų kunigų savo požiūriu į mo 
leris. -Jie mano, kad bažnyčioje 
moterims ne vieta yra vadovauti 
ir rodyti kitiems gerą kelią. Jei 
gu einat į bažnyčią kaip nusidė
jėlės ir atgailautojos, tas puiku, 
bet jeigu einat į bažnyčią kaip 
kunigai ir Dievo žodžio skelbėjos, 
— to jau negalima pakęsti, — 
sako kunigai.

Norvegų moterys jau keliasde
šimt metų kovoja dėl teisių bū
ti kunigais ir įeiti į dvasiškių luo 
mą.Fer paskutinius 34 metus Nor 
vegijos Moterų Taryba 17 kartų 
įteikė prašymus pakeisti įstaty
mą, draudžiantį moterims būti 
kunigais, bet visuomet pralaimė

KASDIENINIAI REIKALAI
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TIKRI ARGENTINIEČIAI 
GERBIA LIETUVIUS

Pabaltiečiams iš Boedo iškėlus 
mintį, o Vasario 16 minint ją pas 
kelinis, t. y. prašyti, kad dabarti
nė Argentinos vyriausybė panai
kintų pereitos vyriausybės parė

dymą ir vėl atsteigtų Pabaltijo 
atstovybių pripažinimą — argén 
iiniečiai intelektualai labai susi
domėjo lietuviais.

Į mano namus atėjo keli ar
gentiniečiai su vietiniais dienraš 
čiais, kuriuose buvo aprašytas Va 
sario 16 minėjimas ir visi gėri
ai sutartinu lietuvių veikimu. Ga 
liu suminėti Osear Rusconi, po- 

’nią Gregorio Valozar, panelę Zu 
lemą Ramos, ponus Llórala, Car 
litos Plask. Visi jie turi lietuvių

MIRĖ ŽYMI MOKSLININKĖ 
IRENĖ JOLIOT — CURIE
Kovo 17, 1956, mokslinių ban

dymų pasekmėje, Paryžiuje, mirė 
Irenė Joliot-Curie, 58 m. amžiaus.

•los motina, Marija Sklodows- 
ka buvo vienintelė moteris pašau 
lyje, kuri gavo dvi Nobelio Fon
do prmeijas — chemijos ir fizi
kos. íSklodowska, Lenkijos išei- 
vė, Paryžiuje ištekėjusi už Fierre 
Curie, sykiu su savo vyru visą gy 
venimą pašventė moksliniams ty 
nuėjimams. Jie skaitomi radiu- 
mo išradėjais ir 1.1.

Sklodowskos duktė Irene Cu
rie, nuėjo savo tėvų keliais. Bū
dama 22 m. amžiaus jau gavo 
doktoratą Sorbonoj. Ištekėjusi už 
Frederic Joliot, dirbusio savo mo

davo. Pereitą rudenį Moterų Ta-. draugų. Jie lanko Susivienijimo 
ryba kreipėsi į Teisingumo minis -ir Lietuvių Klūbo parengimus, 
teriją, nurodydama, kad pagal Net lietuvių spaudos tekstus pa- 
Norvegijos konstituciją moterys šfceka, savo draugų lietuvių dėka 
turi teisę būti ir kunigais, bet ir tūli jų nuoširdžiai džiaugiasi, 
teisingumo ministerija, prieš iŠ- kad sekantis ( Vasario 16 minėji- 
nešdama kptvndimąp iurMgauti ’hias jvyjks Susivienijime, kurį pa- 
vyskupų pritarimą, gi vyskupai fVs lietuviai darbininkai savo pa- 
šinušiasi prieš moteris kunigus. stangomis sukūrė ir išaugino.

Kunigystė yra paskutinė vyrų 
tvirtovė, kurioje viešpatauja išim 
tinai vyrai. .Jeigu ir j ją įsiverš 
moterys, tai neliks nė vienos pro 
fesijos, kur viešpataus išimtinai 
v v ra i.

Norvegijoje yra apie 50 teolo
gių, bet iki šiol nė viena iš jų 
neturi teisės teikti sakramentų ir 
gauti parapiją. Tik viena mote-
28. Isabelė Gronskienė 100,00
29. Dr. A. Zotovas 120,00
30. Romualdas Jospaitis 60,00
31. Wenceslao Schulz 126,00

Totai : $ 11.286,00
Vladas šimoliūnas, Ana žeižys,
Presidente. Secretario.

Juan dutinis,
Tesorero.

Kuomet tikri argentiniečiai di
džiuojasi Argentinoje gyvenan
čių lietuvių kultūrine veikla ir 
kova už savo tautos laisvę, da
rosi dar liūdniau pagalvojus apie 
tuos tamsius mūsų brolius, kurie 
pritaria Lietuvos pavergimui. Iš
gamų buvo prie caro, jų yra ir 
prie komisaro ...

Belgrano Marytė.
—Ona Matulionytė Januškevi

čienė, praleidusi atostogas Kordo 
boję, širdingai dėkoja grebiamie 
šiems p.p. W. Schultzams už ma
lonią pastogę jų namuose ir vai
šes. Ponai Sehultzai visuomet lau 
kiami pas mus.

O. M. Januškevičienė.
■' - '■■ ■ . .............. —

Argentinos lietuvaitės

tinos įkurtoj laboratorijoj, Irenė 
su savo vyru visą gyvenimą pa
šventė mokslui. Profesoriavo Sor 
Bonoj. Laimėjo 1935 metų Nobe
lio Fondo premiją už išradimus 
chemijos srity. ( -

1951 metais Prancūzijos vyriai! 
sybė Irenę su jos vyru pašalino 
iš Atominės Komisijos, o JAV 
Chemikų Draugija 1954 m. atsi
sakė juos priimti savo narių tar
pán dėl to, kad jiedu, nebūdami 
diplomatai, buvo susižavėję Sta
lino politika. O. Pasvalietė.

—Magdalena Teresa Gudonis, 
Jono Gndonio duktė iš Villa Ma
ria, mokytojauja La Jovita. Jos 
mokinių tarpe valstybinėje pra
džios mokykloje yra du Trojac- 
kai: La Maltona viršininko Vinco 
Trojacko (s) sūnus ir mašinų sky 
liaus vedėjo Vinco Trojacko (t) 
sūnus. 'Kaip žinoma, prieš keletą 
metų apskrities gydytojas Dr. 
Bruno apsivedė su panele Lucia 
Trojeckaite ir dabar augina kelis 
paveldėjus. Dr. Bruno su šeima gy 
vena didžiąjam Buenos Aires.

šomis laisvėmis” ... Grįžusiųjų 
kiekvienas yra matęs, kokiomis 
“laisvėmis” iš tikro tos moterys 
naudojasi. Praktiškai jos sun
kiau dirba ten nei vyrai. Pvz 
Intos stovykloje N r. 6 jos turi 
dirbti “tokį paprastą darbą” — 
kasti molį. Kasa jį gilioje duo
bėje. iki juosmens stovėdamos 
vandeny. Kąsdamos turi mesti 
aukštai į viršų. <Sį darbą turi dirb 
t i net neturėdamos guminių batų 
ir nepermirkstančių drabužių 
Taip jos dirba ir kitur prie sun
kių darbų, pvz. prie kelių tiesi 
mo, plytinėse etc. Lietuvių mo
terų Intoje yra ištisos brigados 
Daugelis jaunos, esama net moki 
nių. Daugumą jų atgabendavo 
1947 — 1951 m. Vėliau mažiau. 
Nubaustos daugiausia po 25 me
tus. Panašia “laime” ir “teisiu 
lygybe” moterys ar mergaitės tu
ri džiaugtis ir kitur “plačioje tė
vynėje”.

—Sofija šataitė Balsienė, Pen
siono “Lituania” svaininko Juo
zo Palšio žmona, ne vien puikiai 
gamina valgius ir pavyzdingai šei 
mininkauja, bet amžinai žydinčia 
mę “Lituanios” sode turi viso
kiausių vaismedžių ir orlandų, pa 
raišų, ceibo, crespón de China ir 
t.t. Pp. Palšių sūnus Albertas rm> 
kosi Villa Rumipal, o vyresnysis, 
Ricardo, šiemet stoja Industria- 
lėn (Gimnazijon Kordoboje. Jis 
puikiai kalba ir angliškai. M. Z.

—Moksleivės Susana ir Yolan
da Tamošiūnaitės vasarą pralei 
do pas savo gimines, pp. Juozą ir 
Rosą Vaičiulytę Baronus, Kordo
boj.

—Zulema Subačiūtė su Česlo
vu Žolynu apsiveda balandžio 28, 
1956. Vestuvių vakarienė bus 
Urugvajaus Lietuvių Centro Klū 
be. Laukiama svečių ir iš Argén-
tinos. Ig. Daunora.

Rašykite A. L. Balsui!

Mirta Nora Cardenaleti, 
Rosario Normalės Gimnazijos 
moksleivė. Jos tėvas Alejandro 
Cardenaleti ir motina Angelą 
Rukšytė džiaugiasi savo dukros 
gabumais moksle, o “abuelos”, 
žinomi visuomenininkai pp. Jo
nas ir Emilija Balčiūnaitė Ruk- 
šiai iš Villa Diego didžiuojasi, 
kad jų anūkė, būsianti mokyto
ja 'Mirta, su pasididžiavimu kal
ba savo motinos ir savo seneliu

Viksva. gražia lietuvių kalba.

Julės Verne
1870 metais Julės Verne, pran

cūzų rašytojas išleido knygą 
“20.000 mylių jūros gelmėmis”. Jis 
aprašo kapitoną Nenio, kuris su 
savo povandeniniu laivu “Nauti- 
his” raižo vandenyno dugną ir 
skandina priešų laivus. Neužilgo 
po knygos išleidimo Verne pasa
kė: “Nora ši knyga yra grynas 
mano vaizduotės padarinys, bet 
ateis laikas ir viskas iki mažiau
sių smulkmenų pavirs tikrove”.

Julės Verne neklydo. Įvairaus 
tipo povandeniniai laivni~jau se
niai nardo vandenynų gelmėse. 
Bet juos visus atrodo pralenks 
“Nautilus". 1954 m. Amerikos lai 
vynas paleido kelionėn pirmąjį 
atomo energija varomą povande
ninį laivą ir pagerbti kapitonui 
Nenio, laivą pavadino Nautilus 
vardu. Suprantama, kad Nemo 
vardu tuo pačiu pagerbiamas ir 
jo tvėrėjas Julės Verne.

Povandeninis laivas nebuvo vie 
nintelis Verne lakios fantazijos 
išradimas. Tas žmogus su kiekvie 
na knyga įpynė veikėjus j nau
jus, tuo laiku dar nebūtus daly
kus. Taip “Rohuras užkariauto
jas" (Robur the Conqueror) akrai 
do lėktuvu, visai panašiu j dabar
tinį helikopterį su tikrais malūn
sparniais. “Pilis Karpatuose“ vei 
kėjai naudojasi visais principais 
dabartinės televizijos, tik dar 

ir jo Fantazija 
daugiau ištobulintos nei mūsų 
mokslininkai iki šiol pasiekė.

Gal būt nustabiausias jo fanta
zijos išsipildymas yra aprašytas 
knygoje, “Amerikos reporterio 
diena 2890 metais”. Čia jis pilnai 
a p r a š o dabartinius keleivinius 
lėktuvus, traukinius, pasikalbėji
mą radio bangomis, hidroelektri
nę jėgą ir daug kitų dalykų šiuo 
metu virtusių realybe. Verne ti
kėjo. kad tas. kas tuo laiku bu
vo jo fantazija, su laiku pavirs 
tikrove. Ir savo laiške rašytam 
vienam prieteliui aiškiai pasakė: 
“Viskas, ką aš prasimanau ar įsi
vaizduoju su laiku liks žemiau 
tikros realybės, nes ateis laikai, 
kada mokslas prasistums toli virš 
mano įsivaizdavimo".

Koks teisus jis buvo. Kaip vis
ką pramatė. Vos tik sukankant 
5(1 jnetų nuo jo mirties, mokslas 
ne tik kad įgyvendino jo įsivaiz
davimus, bet dar toliau pasistū
mė. O laikui bėgant gal atsiras 
visiškai panašus Nautilus, apra
šyta televizija, elektriniai šautu
vai ir visi jo įsivaizduoti dalykai.

Verne kūrė savo veikalus iš to, 
ką matė apie save, pridėdamas 
turtingos fantazijos,pagražinimui. 
Jis gimė mažoje salelėje tarpe 
dviejų Txiire upės žiočių. Vaikys
tėje ištyrinėjo kiekvieną grūdelį 
tos mažytės salelės. Iš mažens 
buvo svajotojas. Prisiskaitęs nuo 

tykių knygelių mėgdavo ąėdėti 
prie upės, paleisti laisvėn min
tis ir įsivaizduoti, kad plaukia 
tolyn į nežinomą pasaulį. Tas įsi
vaizdavimas būdavo toks stiprus, 
kad jaunuolis rodos matydavo sa 
ve einantį per nežinomas vietas 
atogrąžų kraštuose ir net kvapą 
augmenijos bei žvėrių pajusdavo. 
.Julės tėvas buvo advokatas ir, 
kaipo vidutinio luomo šeima, jie 
gyveno neblogai. Bet jaunas sva
jotojas savo gyveniniu nebuvo 
patenkintas, ir taip vieną dieną 
slaptai sėdo j laivą besiruošiantį 
išplaukti Indijon. Deja, jam ke
lionė nepavyko, nes tėvas, kaž 
kaip tai sužinojęs, nuotykių ieš
kotoją nusivarė namo. Jų namuo
se dažnas svečias būdavo jo dėdė 
Chateuburg talentingas tapyto
jas bei geras pasakorius. Čia Ju
lės klausydavosi dėdės pasakų ir 
žavėjosi jo fantastiniais kūri
niais. Jis didžiavosi savo protė
viais <le Chateauburg, iš kurių 
vienas keliavo per Naująjį Pa
saulį (Ameriką) kariaudamas su 
indėnais, ieškodamas kelio persi
kėlimui j Aziją.

Baigęs vidurinius mokslus Nan 
tęs gimnazijoje, tėvo įsakymu iš
vyko j Paryžių studijuoti teisė.i. 
Po poros studijų metų suprato, 
kad ne tas kelias jam skirtas. Pa 
rašęs tėvui laišką įrodinėjo, kad 
advokatūroje ne tik tėvui nega
lės padėti, bet su savo mažais tei 
sei gabumais dar daugiau reikalą 
pagadins.

Studentaudamas Julės pradėjo 

rašinėti. Kelios trumpos nuoty
kių istorijėlės jau buvo patalpin
tos Paryžiaus spaudoje. Redakto
riai prašė daugiau. Čia Julės Ver 
ne, jausdamas stokojąs žinių iš
reikšti savo fantazijai, su giliu 
įsijautimu griebėsi studijuoti li- 
toratūros ir mokslo dalykų. Ve
dęs ir turėdamas tarnybą, jis su 
pirmutiniais gaidžiais atsikelda
vo, kad prieš tarnybą galėtų pri
sipildyti įvairiomis kelionių bei 
mokslo žiniomis. Dieną tas žinias 
suformuluodavo, o vakare rašy
davo.

Praėjus porai metų po vedybų, 
jii iškeliavo su savo broliu Ško- 
tijon. Siauros Edinburgho gatvės 
ir gražūs apylinkių kalnų vaiz
dai svajotoją tiesiog užbūrė. Čia 
jis aplankė Hehridės salelę, išlan
džiojo garsųjį Fingal urvą J4ta- 
ffgi saloje ir susigavo mintį, ku
lią išreiškė “Paslaptingoje salo
je”, Abu broliai ilgai Škotijoje 
nusėdėti negalėjo, o pasileido ke
lionėn Danijos ir Norvegijos pa
kraščiais. Julės nepaprastai su
sižavėjo tūkstančiais Norvegijos 
fijordų, saulėje žėrinčiais snie
guotais kalnais. Iš to gimė “Ang
lai Siaurės Ašigalyje”. “Kapito
no Hatteras nuotykiai” ir “Ledo 
lankai”.

Grįžęs į Paryžių susidraugavo 
su mokslininku Nadar, kuria tuo 
laiku vadovavo baliono «tatybai. 
Stebėdamas savo draugo darbą. 
Julės Verne mintyse tuoj jį pra
lenkė ir parašė “Penkios savai
tės balione”, ši nuotykių knyga 

su nauja baliono pakilimo bei nu 
sileidimo teorija turėjo nepapras
tą pasisekimą ir Julės Verne var 
dą išgirdo visas kultūringas pa
saulis.

Nuo to laiko Verne pradėjo su 
užsidegimu kurti. Jo knygos bu
vo taip populiarios, kad laida po 
laidos sklido pasaulin įvairių kai 
bų vertimuose. Tapytojai prašė 
teisių panaudoti jo fantaziją sa
vo kūriniuose. Mokslininkai pra
dėjo skaičiavimus jo trajektorijų 
įvairiems konstruktuojamiems lėk 
tuvams, laivams. Julės Verne ta
po garsus.

1866 m. kovo 16 d. Julės vėl 
su savo broliu pasileido kelionėn. 
Šį kartą keliavo Great Eastern 
laivu į New Yorką. šis laivas ne
seniai buvo užbaigęs tiesimą tran 
satlartinio kabelio. Ta kelionė 
laivu padėjo jam sukurti “Plūdu
riuojantis miestas", kuriame ji.», 
vėl įsivaizdavo nepaprastų pato
gumų ir greičio laivą. Amerikoje 
broliai aplankė daugelį žymių vie 
lovių, jų tarpe ir Niagara Falla, 
kurį taip pat aprašo savo knygo
je ‘ Šeima be vardo”.

Sugrįžęs j namus iki savo mir
ties nepaleido plunksnos iš ran
ku. čia vėl gimė “Aplink pasau
lį per 80 dienų", “Michel Strn- 
goff" ir daug kitų, jau ne tiek 
populiarių.

1905 m. kovo 24 d. varpai pa
skelbė pasauliui Žinią, kad mirė 
vienas iš didžiausių nuotykių ro 
manų rašytojų. Ir šiandien praė
jus 50 metų nuo jo mirties, ne 

tik kad išsipildo Vernes fantazi
ja, bet jo knygos laida po laidos 
kasmet išvysta pasaulį tolimuose 
nuo tėvynės kraštuose, yra mie
lai jaunimo ir suaugusių skaito
mos ir, be to, daugelį kartų sta
tytos ar statomos filmuose. Užpra 
eitais metais Walt Disney susu
ko gražų filmą iš jo “20.000 my
lių jūros gelmėmis”). R. Galinis 

(Tėv. Žib.)

Pj UOKA M
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Negi malonumas

Žmona labai pykdavo, jei Jo
nis kada užeidavo j karčiamą. Jis 
tada pasistengdavo jai nežinant 
įsmukti. Bet kartą jis pakliuvo. 
Žmona jį sutiko prie pat baro. 
Nebežinodamas, kaip bepradėti 
kalbą, Jonis tuojau pasiūlė ir jai 
taurelę.

—O, kokią bjaurybę tu, Joni, 
geril —sušuko žmona išspiaudn 
rna gurkšnelį.

—Taigi, o tau vis atrodo, jog 
aš čia kokių malonumų ieškau ...

Pasikalbėjimas valgykloj*:
—Atleiskite man, prieš treje 

tą savaičių jus čia buvau sutikęs 
ir dabar pažinau jus pagal ap
siaustą, kurį dėvite.

—Ach, tamsta klystate, nes 
tuo laiku šio apsiausto aš visai 
neturėjau.

—Na, taip..,, bet tuomet aš jį 
turėjau.



Eduároo Lonardi.—Laidojamas poryt.
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UŽ VILNIAUS KRAŠTO 
LIETUVIŠKUMĄ 1 

ižiai Gerbiama “ A. L. Balso 

.enkai savinasi mūsų Radvi- 
Tiškevičitu, Sapiegas, Tadą 

iciušką, A. Mickevičių. Jie ir 
jirio mūšio laimėjimą sau pri- 
ia.
iad angliškai klabančiam pa- 
liui parodyti Vilniaus krašto 
uviškumą, Vilniaus Krašto Lie 
ių Sąjungos Toronto Skyrius 
Įžia Dr. A. Šapoko anglų kai- 
parašytą veikalą — Vilnius 
tavos Gyvenime.
iiti VKLS Skyriai leis kitų 
ų mokslininkų parašytus vei- 
is apie lietuviškąjį Vilnių.
•odykime, kad Lietuva nėra 
irsta kiltis, kaip tai vienas 
imtautis profesorius bandė 
;inti profesoriui K. Pakštui.... 
ir. šapoko veikalo išleidimui 
urną prašoma siųsti Vajaus Ko 
eto iždininko vardu ir adresu:

J. Cicėnas, 138 Shaw Str., 
onto, Ont., Cañada.
LS Toronto Sk. Vajaus K-tas.

I. Sajauka, sek r.

itDVAINIS IR LOZORAITIS 
PAS POPIEŽIŲ

. m. kovo mėn. 4 d. Jo švente- 
ė Poipežius XII savo 80 metų 
liaus sukakties proga iškilmin 
■ audiencijoje priėmė visą clip 
alinį korpusą akredituotą prie 
ntojo Sosto.
udiencijoje dalyvavo taip pat. 
lovos Atstovas Ministeris Sta- 
Girdvainis su Pasiuntinybės 

rotorium S. Lozoraičiu jr. 
usirinkusiujų diplomatų var
pomąjį Tėvą pasveikino Pran 
jos Ambasadorius, kuriam at 

’> Popiežius trumpa kalba.
o pasakytųjų kalbų diploma- 
11 misijų šefai, kiekvienas ats- 
i, sveikino Popiežių jo sukak- 
proga. Ministeris Girdvainis 

lavé karštus linkėjimus visos 
,ivin Tautos vardu.
■udieneijos metu visi atstovai, 
tarpe ir Lietuvos, įteikė Jo 
btenybei dovaną—gražiai jriš- 
fir Poipežiaus herbu papuoš- 
k/tygaa, -parašytas-kiekvieno 

ovaujamo krašto kalba.
ovo’Įmėn. 11 d. Sv. TSVo ap- 
likavimo sukakties proga, fiv. 
ro Bazilikoje, pačiam Popie- 
dalyvaujant, įvyko iškilmin- 
Mišios. Taip pat ir šioje ce- 

mnijoje, j kurią suplaukė dė
tys tūkstančių tikinčiųjų iš vi- 
ialių, Lietuvą atstovavo Minis 
s S. Girdvainis.
ukakties proga 'Šv. Tėvą pa
ikino taip pat Ministeris Sta- 
Lozoraitis, savo ir visos Líe

os Diplomatinės Tarnybos var 

'asario mėn. 28. Min. S. Gird
ui priėmė Seminarijų ir Uni- 
litetų Kongregacijos Prefek- 
Kardinolas 'Pizzardo.

P. S. Ž. 
na, 1956, kovo 5 d.

70LIUCIJA URUGVAJAUS 
LIETUVIŲ TARPE

hruščiovo - Bulganino vyriau
si paskelbus, kad Stalinas 
ęs didžiausias niekšas’ pasau- 
, kilo revoliucija Urugvajaus 
tvių komunistų tarpe.
raugai drasko vėlionies StaJi- 
paveikslus ir skuta jo vardą 
nvo maldų.
imintingesnieji primena, ką 
ai parašė "A. L. Balsaa”: 
is laikas, kad darho žmonės 
ausia keiks Staliną ...
eikti jį įsakė pati Sovietų vy- 
isybė!

kas bus, kuomet Kremliaus 
s pateks į darbininkų ran- 
?? Tuomet apsidirbs su gy- 
. nelaukiant, kol mirs.
ai tau ir saulė, ir mokytojas 
radas. Urugvajaus lietuviai 
evikai iš sarmatos neturi kur 
s. kad taip ilgai garbino prie
dai dabar apsisvarstysf

I. D.

ETŪVOS PASIUNTINYBĖ 
imbla Rep. de Chile 1606 
L 41-55-91, Montevideo, ROU

VASAROKI? PIGIAI IR PATOGIAI 
GRAŽIAUSIAME ATLANTO PLIAŽE 

Mebliuotus chalatus ir departamentus išnuomuoja 
JUOZAS ANDZIULIS

Calle 30 «rtaa 4 y j
&AOTA Tr.HK.srra 
AūantUU, Argentín»

DU CHORAI IR PIETŪS 
•MINDAUGE" 

"Mindaugo” vardo draugija 
Berisse (Ñapóles 4260) savo veik
los 25 metų sukaktį minės triini 
aktais:

Balandžio 7, dainų programą 
išpildys šv. Cecilijos vardo cho
ras, vadovaujamas muziko V. Ry 
mavičitu iš Buenos Aires.

Balandžio 15, bus pamaldos už 
mirusius “Mindaugo" narius. Po 
to įvyks bendri pietūs pagerbi
mui “'Mindaugo” kūrėjų ir vei
kėjų.

Balandžio 28, Coro Popular de 
Berisso, vadovaujamas Dr. L. Ibi 
va, išpildys dainų k o n c e r t ą . 
Smulkmenos lapeliuose.

Mokytoj a-V aidinto j a.

S. L Arg. Veikimas
PUIKIAI PAVYKO “SUSIPA
ŽINIMO ASADAS” (26. 2. 1956)

Esant geram orui ir rūpestin
gai pasiruošus, kaip ir buvo ti
kėtasi, Susivienijimo sodelis pri
gužėjo pilnas svečių. Tuzinas 
avinukų, veršiena ir šimtai dešre
lių nuo pat ankstyvo ryto spir
gėjo prie ugniakurio, kepatnl ir 
prižiūrimi p. p. Sev. Vosyliaus, K., jiniieti, tavo kasdieninė rytinė 
Leišio ir K. Stankevičiaus.

Bufetas dirbo be atvangos ir 
rūpinosi kad svečiams netruktų 
šaltų gėrimų: alučio, vyno ir li
monado. Tik po ištisų 10 darbo 
valandų bufeto tarnyba (p.p. Leo 
rías Ribikauskas, Pranas Kučins
kas. Julius Valentinas ir Anta
nas Kazokas) gavo progos lais
viau atsikvėpti.

Kaip ir visada svečiams patar
navo prie stalų — aprūpino mėsa 
ir daržovėmis susivienijimietės 
moterys: pp. Konst. Kučinskienė 
su dukrele Aida, Kaz. Jakubaus
kienė, Ad. Baršauskienė, 'M. Na
vikienė su dukrele Juana, U. Asci 
lienė ir p-lė Marcinkevičiūtė.

Visiems svečiams už atsilanky
mą ii- draugijos nariams už nuo
širdų pasidarbavimą SLA Centro 
valdyba reiškia nuoširdžią padė
ką. SLA. Centro Valdyba.SLA. Centro Valdyba.

PADĖKA
Sirgusiems draugijos nariams 

ir priklausančią ligos pašalpą au 
karusiems draugijos naudai : 
gerb.
1. Juozui Borutai $ 120.—
2 Juozui Gervei 120.—
n •>. Juozui Kirvelaičiui 76.—
4. Vladui Ladavičiui 44.—
5. Raúl 'Bottesi 309—
6. Simui Kaibutui 30.—
7. Fr. Treinauskui 26.—
8. Vine. Pranskaičiui 50.—
9. Juozui č'yžiui 

iSLA Centro valdybos
60.— 

vardu
reiškiame nuoširdžią padėką.
G. Baršauskas, VI. Šimoliūnas, 

sekretorius. pirmininkas.

PADĖKA K0RD0BIEÓIAMS
Dėl laiko stokos ir nepasitai

kius progai padėkoti asmeniškai 
kordobiečiams už jų tokį gražų 
priėmimą, kurie nesigailėdami lai 
ko nei lėšų, mus maloniai sutiko 
prie traukinio, lyg kad būtų lau
kę savo artimiausių giminių, pa
sikviesdami į nuosavus namus, iš 
anksto paruošę nakvynę ir kitus 
patogumui Ypatingai reiškiame 
I adėką ponams Meilučiams, pas 
kuriuos praleidome keletą dienų. 
Taip pat dėkojame ponams Sadu 
l ams už puikiai paruoštą vaka
rienę, mūsų išvykimo proga. Po
nui Rožaičiui iš Alta 'Gracia, ku
ris mus taip maloniai pavaišino. 
Dar norim padėkoti ponams Guo- 
biams, kurie gyvena Dique Los 
Molinos, nors jie yra vieninteliai 
lietuviai šioj vietoj, labai stropiai 
priima ir vaišina kiekvieną atsi
lankantį savo tautietį.

Julius ir Uršulė Ascilai.

JUAN V. LIMBĄ 
2 a. Santa Rota 8565 

TE. 740-Ombú-3663 
Mechaniška dirbtuvė. Mašinų 
konstrukcija ir pntaieymai.

GraL Hornos 1830 
BUENOS AIRES 

TE. 21-2403

MALONŪS, GRAŽIOSIOS KOR
DOBOS, 8U8IVIENIJIÍMIEÚIAI,

(Pasveikinimas su $2.000,00 
čekiu) I

Leiskite man. kaip jauniausiam
Susivienijimo nariui — Benjami
nui. pasveikinti Jus, irgi, kiek ži
nau, nedaug ką senesnius šios gar___ __ ________ f_____
bingos organizacijos narius, Jūsų GR panT tratar el siguiente 

ORDEN DEL DIA:
Lectura del Acta Anterior; 
Memoria y Balance del 
Ejercicio Anterior: 
Elección de dos socios pa
ra firmar el Acta.

ARTICULO 37: Si a la primera 
citación no concurriera el núme
ro de socios que determina el ar
tículo precedente, transcurrida 
una hora la Asamblea se realiza
rá con el número presente.
Pedro C. Glenza, Alicio Žemaitis, 
Secretario General. Presidente.

didelių laimėjimų proga.
'Susivienijimo namai — tai Lie

tuvos Pasiuntinybė ir jos pirmi
ninkas — mūsų Tautos įgaliotas 
ministeris. Atvykę į gražiąją Kor 
dobą ir aplankę Susivienijimo na 
mus, paaijusime lyg po mūsų ko
jomis būtų Tėviškės Žemė.

Tačiau ne vien materialiniai iš 
tekliai yra laidas testinės tautos. 
Lietuviška nuotaika ir įsijauti
mas Lietuvai ne tik kad nemažės 
nis. gal dar didesnis faktorius ko 
voje dėl mūsų kenčiančios Tėviš
kės laisvės.

Vieni mums žada dangų, į kurį 
ir patys netiki, kiti, raudonąjį 
rojų, kuris, mums, jį pažįstan- 
tiems, baisesnis ir už haisiausį 
pragarą. Mums gyvenant išeivi
joje. toli nuo savo Tautos bran
duolio, ir dar nesant kompaktiš
kai susijungusiems, tikriausias 
kelias Tėviškei atstatyti — ty
ras ir nuoširdus lietuviškumas.

Miela sese ir brolau susivieni- 

malda turi būti — prisiminimaa 
kenčiančios Tėviškės, su gražiuo
ju Didžiųjų Kunigaikščių miestu 
— Vilniumi ir Gedimino pilimi.

Stiprėkite dvasia ir kūnu.
Jums linki Dr. Ali. KAIRELIS.

P. S. — Ta pačia proga mūsų ma 
žoji dukrelė Raselė [įrašo leisti 
prisidėti prie Jūsų gražaus darbo. 
Ji siunčia $2.000.00 — čekį įėji
mo’ durims pagrąžinti, kad atvy
kusi į 
gražiai

Kordobą, pamatytų, kaip 
atrodo Lietuvių Namai.

Dr. A. K.

SLA SAVAITĖ KOVAI SU 
POLIOMIELITIS

Susivienijimas Liet. Argentino
je ateinančios savaitės bėgyje 
(nuo 19 iki 27 kovo) per Centro 
valdybą ir skyrius uóHaf vykdys 
rinkliavą kovai su siaučiančia epi 
demi j a '(Parálisis Infantil).

Prisidėkime visi, kad ši nelaimė 
laiku būtų atitolinta.

'S. L. A. Centro Valdyba.

CINZANO

AHtRCANO

CINZANO

P P. A N E S I M A 8

Lietuvių Draugijų atstovų su
sirinkimo (9 kovo, 1956 m.) įga
lioti pranešame gerb. lietuvių 
draugijų pirmininkams (vietovė
se Buenos Aires ir Berisso) ir 
mūsų liet, spaudos atstovams “A. 
L BALSUI" ir “LAIKUI”, kad 
ateinančio balandžio mėn. 20 die
ną (penktadienį), 20 vai., Lietu
vių Salėje Avellanedoje, Brasil 
835, yra šaukiamas pirmas liet, 
draugijų pirmininkų ir spaudos 
atstovų pasitarimas aktualiais 
socialinio ir kultūrinio bendra
vimo reikalais. (Pageidaujama iš 
kiekvienos draugijos* 1-2 atsto
vai.). Tuo reikalu artimiausiu lai
ku bus pasiųsti specialūs pakvieti
mai kiekvienai draugijai ir spau 
dos organams.

Iniciatorių vardu įgalioti;
VI. šimoliūnas, 

SLA. Pirmininkas
Z. Juknevičius, 

Centro Pirm.
A. Mičiūdas, 
Centro Pirm.

J. ūikštas,
Liet. Prck. ir 'Prnrn. Sąj. Pirm

V. Dialnakas, 
Liet. Karių Sąj. l*irm.

Liet. Išlaisvinti
Al.

Lietuvių

CONVOCATORIA

SOCIEDAD LITUANA 
CATOLICA CULTURAL y de

SOCORROS MUTUOS 
"MINDAUGAS” 

tiene el agrado de invitar a todos 
los asociados a la

ASAMBLEA GENERAL 
EXTRAORDINARIA 

que tendrá lugar el día 25 de 
Marzo de 1956 a las 17:00 Hs. 
en la Sede Social de esta Institu
ción, c. Ñapóles 4260, Berisso,

2")

3)

Nauji Kapai
TERESĖLŲ-DORĄ GIKYTĘ 

PALAIDOJUS
"A. L. Balse” jau buvo rašyta, 

kad kovo 2, 1956, Villa Sastre 
purė Teresėlė-Dora Gikytė, 3 me
tų amžiaus. Kovo 3 tapo palaido
ta Lomas de Zamora kapuose, kur 
ilsisi jos sesuo Elenutė, daly vau 
jaunt giminėms ir kaimynams 
bei kun. J. Margiui, papuošiant 
kapą gyvų gėlių vainikais.

Liūdintiems tėvams — Kazimie 
mi ir Konstancijai išinkūnaitei 
Gikiams, sesutei Trenei-Jievai. te 
toms ir kitiems artimiesiems reiš 
kiame gilią užuojautą.

Kaimynų Ciprijono Mežinsko ir 
Stasiulevičiaus iniciatyva atjau
čiant ieji nelaimę tautiečiai suau- 
kavo sekančiai:

*Po $ 200: V. Radzevičius ir J. 
Trimonis. Po $100; (’. Mežins- 
kas, J. Navickas, P. Rossa ir S. 
'Savinienė. 'Po $50: A. Gasėnie- 
nė, St. 'Morkūnienė, J. Kanapins- 
kas, J. Katinas, P. Gudeliūnas, 
E. Patejūnas, N. Katinas, F. Kaže 
niauskas, L. Zlotkus, P. Zuoza ir 
J. Žekys. Po $40: K. Kudukis 
įf 'P. Petrulis. Po $ 30: M. ’Po- 
vjiftitis, St. Staniulis -ir Paca de 
Rossa. Po $20: M. Morkūnas, 
St. Veikalas, P. Jonaitis, P. Šven 
čionis, E. Osuk, I. Stepšys ir P. 
Gelgota. Po $15: V. Praniaus- 
kas ir M. Savčuk. Po $ 10: A. Lia 
čas, A. de Relis, J. Tamašauskas, 
J. Ramanauskas, V. Mironas, St. 
Paliukėnas, K. Šiaudkulis, J. Zur 
ba, J. Jodžionis, V. Baranauskie
nė, Florian. O. Dose. M. Matas. 
R. F., P. Zurbaitis. J. B., Mar
tin, Abat ir B. Po $ 5 :• Latvėnas. 
M., D. ir J. Savęs $4. R. $3 ir 
J. K. 2. Viso $ 1.809.

Nelaimės paliesta gerb. Gikių 
šeima dėkoja už moralę užuojau
tą ir materialę paramą.

J. Stasiulevičius. 
Cipr. Mežinskas.

PATAGONIJOJE MIRĖ 
JUOZAS ŠLAPELIS

Vasario 16, 1956, savo ūkyje mi 
rė Juozas -Šlapelis, vienas pirmų
jų 'Patagonijos kolonizuotųjų ir 
Sarmiento miešti) steigėjų.

Velionis paliko liūdinčią šei
mą ir kelis brolius su šeimyno
ms bei daug gimninių ir gerų 
draugų šioje tolimoje Patagóni
cos padangėje.

J. Šlapelis iškilmingai palaido
tas jo paties šeimos įkurtuose pir 
mutiniuose kapuose Sarmiento 
lalyvaujant visiems Sarmieto lie 
tuviams ir artimiesiems. E. Ž. L.

PRIE J. GASIŪNO KAPO
Po ilgos ir sunkios pusantrų 

metų ligos, po vidurių operaci
jos, vasario II, 1956, mirė Juo
zas Gašlūnas, sulaukęs 59 metų 
amžiaus. Argentinon buvo atvy
kęs 1929 metais iš Šiaulių.

Argentinoje liko liūdinčios dūk 
terys Lucija Valienė. Ona ir sū
nus Jonas, (kuris šiuo metu yra 
kariuomenėje), žentas Vytautas 
Valys ir anūkė Alicia-Emilia.

•Prieš pusantrų metų velionis

JONAS TOMAŠIŪNAS 
KONSTRUKTORIUS 

Namą statyba viioklo stUlatu Ir 
“Chalets". Pasiteiraukite, 

Pje. Alejandro Korna 4180.

ANT. LEVANAVIČIUS
Canadá 2026 — V. Industrial 

Lanús Oeste
Mezginyčia savuose namuose. 
Vilnonių ir Silkinių mekstinj- 
kų pasirinkimas. Pildomi už

sakymai.

buvo išėjęs j pensiją. Gyveno su- 
sūnum Jonu pas dukterį Lucijų 
ir jos šeimyną. Daugelio lietuvių 
ir vietinių kaimynų palydėtas ir 
palaidotas Surandi kapuose. Ant 
vėlionies kapo sudėta daug gra
žių vainikų. V. L.

A. A. JUOZAS GASIŪNAS, 
palaidotas Sarandi kapuose 

12. 2. 1956.

PADĖKA

Visiems prisidėjusiems prie 
a. Juozo Gašlūno ligos palengvi
nimo ir jo laidotuvių, nuoširdžiai 
dėkoja:

Dukterys Lucija ir Ona, 
Sūnus Jonas, ir Žentas

Vytautas Valius.

MIRA MAR PAJŪRY MIRĖ 
PRANAS BALKAUSKAS

Nuo širdies smūgio Mira Mat 
pajūry savo namuose 29. 2. 56 mi 
rė Pranas Balkauskas, 50 m. am
žiaus. Argentinon buvo atvykęs 
iš Gaurės valsčiaus, Tauragės aps 
k rities. 1929 metais.

J laidotuves iš Buenos Aires 
buvo atvykęs vėlionies brolis An
tanas Balkauskas su žmona ir 
dukra Marija. Laidotuvėse taip
gi dalyvavo p. Viršilas iš Bou- 
logne. kaimynai. Vasiliauskai ir 
Dūdai, o taipgi vietiniai kaimy
nai, papuošdami vėlionies kapą 
gyvų gėlių vainikais, o Jonas Ki
sielius ir Marija Joškytė atsiun
tė vainikus iš sostinės.

Didžiausiame nuliūdime liko 
vėlionies žmona, Sofija Lukošy- 
tė. gyvenanti e. 32, Nr. 1479, Mi
ra Mar ir sūnus Antanas Balkaus 
kas, Argentinos laivo “Bahia 
Agyirre” caho T. kuris negalėjo 
dalyvauti savo gerojo tėvo laido 
tuvėse, kadangi tuo metu su savo 
laivu buvo Argentinos Antarti-

Našlė su sūnum reiškia gilią pa 
•lėką giminėms ir kaimynams už 
gėles ir moralinę užuojautą skau 
džius nelaimės valandoje. M.B.

A. A. JUOZAS POVILÉNAS,
63 m. amžiaus, .mirė 22. 2. 56. Liko 
liūdinti žmona, Liūdo Baltuškai 
tė, gyvenanti savo namuose. Sa

randi.

—JONAS ALEKSA bv. nepri
klausomos Lietuvos laikais že
mės ūkio ministerio kovo mėn. 
mirė Vilniuje. Naciu laikais jis 
kurtu su prel. M. Krupavičium 
buvo išvežtas j Vokietiją. Rusai 
jj užklupo Berlyne ir grąžino j 
Lietuvą, buvo ištrėmę j Sibirą, iš 
kur ligonį parvežė j Vilnių.”AL".

—ELZBIETA STANKŪNAITĖ, 
1 ATONIENĖ, 67 m. amžiaus, mi-

56. Palaidota Sarandi 
Liko liūdintis vyras 

Latotias. duktė Leišienė 
ir duktė -Elena.

kapuose.
Adomas 
su šeima

—L. BUNGARDAS ir P. N0- 
REIKIENÉ mirė Urugvajuje va
sario mėn., 1956,

ANTANAS JURGELAITIS 
Baldų, langų, durų fabr. sav. 
Platformos vėjo malūnams. 

La Rioja 2498 — 4 de Junio

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

J. Viršila ir J. Zavickas, sav. 
Fahr.: Raštinė ir Parduotuvė 
Bacacay 741 Uriarte 3046 

BOULOGNE — SUR MER

—V. ČARNECKIS, buvęs Lietu 
vos atstovas Vašingtone ir Lon
done. mirė Sibire, kur pasiliko jo 
JAV gimusi žmona ir bene 5 vai
kai.

—A. ENDZIULAITI8, buvęs 
Lietuvos v. r. min., miręs Sibire 
1943 m.

—KUN. JUOZAS VAILOKAI
TIS, buvęs Lietuvos Ckio Ban
ko savininkas, miręs tremties kol 
c Ii oze.

—KAZYS PILĖNAS — PAL
MER, sulaukęs 84 m. amžiaus, 
mirė New Yorke vasariu mėnesį 
1956. Savu laiku jis tarnavu ang
lų Scotland Yard žvalgyboje. 
Buvo pirmuoju Lietuvos v. r. 
min. piliečių apsaugos departa
mento direktorium Kaune. Vė
liau dirbo savo amate amerikie
čiams, kur liko žmona, sūnus ir 
brolis.
iKsaszszsasasaKsasasasararasasHs?
E V ANGELI JOS TIESOS

GYVENIMO JAUTIMAS
"Niekų niekai — tarė 

oratorius, — nieku niekai, 
viskas yra niekai”. (Salia
monas mokytojas. 1 :2).

šiuos tragiškus nusivylimo žo
džius pasakė didysis išminčius, 
gamtininkas, poetas, filosofas ir 
moralistas, buvęs senovės Izraelio 
karalius Saliamonas.

Pasaulio karalių Istorijos sta
tistika liūdyja, kad nevienas kn
islius iš visų buvusių ir tebesan
čių karalysčių, iki šiol dar nėra 
pasiekęs tokios garbės, turto ir 
išminties, kaip turėjo karalius 
Saliamonas.

Būdamas tokiu, jis turėjo gali
mybę viską tirti, viską stebėti, 
ką ir darė su didžiausiu atydu- 
mu. Turėdamas savo rankose di
desnę pusę anų laikų pasaulio 
turtų, jis, savo asmenybei, savo 
malonumams, savo širdies troški
mams niekad nieko nedraudė ir 
neužgynė. Naudojosi visomis šio 
žemiško gyvenimo gėrybėmis ir 
prabanga, ir atsidavė įvairiau
sioms linksmybėms. Tr štai tas, 
kiekvieno akims žiūrint, laimin
giausias žmogus, sušunka: “nie
kų niekai, viskas yra niekai”,, ir 
dar su didesniu nusivylimu pridu 
ria sakydamas: “Nes išminčiaus 
neprisimenama amžinai; lygiai 
kaip ir durnojo. — sekančios die
nos viską užmiršta: ir kaip nu
miršta išmintingasis ir turtuolis, 
taip numiršta durnasis ir varg
šas, kadangi viskas po saule yra 
vien tik niekai”.

Bet buvo ir kitas žmogus. kuris 
vaikščiodamas dulkėtais Palesti
nos keliais, neturėjo kur poilsiui 
galvos priglausti. Jo gyvenimo 
tikslas nebuvo siekti garbės, krau 
ti turtus ir atsiduoti linksmy
bėms. bet ieškoti ir gelbėti nusi
dėjėlį. Vargingas buvo to žmo- 
paus užgimimas, kankinio mirtis, 
bet garbingas Jo iš numirusių pri 
sikėlimas ir dangun įžengimas. 
Jisai įrodė kad ne viskas yra nie
kai. kad ne veltui gyvenama, ne 
veltui mylima, ne veltui kartais 
ir kenčiama. Tas žmogus yra Jė
zus Kristus, karalių Karalius. 
Alfa ir Omega, Pradžia ir Galas, 
kurs yra, kurs buvo, ir kurs atei 
na: Jisai sako: “Aš esu prisikė
limas ir gyvenimas; kas tiki į ma
ne. nors ir numirtų, bus gyvas". 
Taip pat Jis vėl sako: “Kas se
ka mane, tas nevaikščios tamsy
bėje. bet turės gyvybės šviesybę”. 
(Ev. šv. Jono 11:25 ir 8-12).

Mielas drauge, jeigu ir tu, nu
sivylęs gyvenimu, savo nevilties 
- ahindo.se kartoji, kaip anas ka
blius Saliamonas, tos pačios pras 
mės žodžius: niekai, viskas nie
kui. nes visa baigiasi mirtimi, tai 
kviečiu tave ateiti j tą šviesą, ku 
rį yra Jėzus Kristus Pasilikda 
mas toje šviesoje, pasidarys tau 
lengvesnė ši žemiškoji kelionė, ir 
taip pat, dar būdamas čia. galėsi 
išvysti anų laimingąją šalį, ku
rią Jėzus Kristus parodė apreiš
kime savo mylimam mokiniui Jo 
nui, kurioje nebebus nakties, nei 
\erksmo, nei mirties, nei skaus
mų; kurioje Viešpaties apšvies
tieji karaliaus nuo amžių iki am 
žiu. kuri ir tavęs laukia. (Ap- 
reišk.. 21:4 ir 22:5).

Evangėlijos skelbimas vyksta 
kas sekmadienį 16 val. Pasaje 
Chimboraso 2070 : 2-me aukšte 
(altura Cabildo 733) Avellaneda. 
VISI LABAI MALONIAI KVIE-

ÓIAMI ATSILANKYTU

VIRNUIMAB IAETUVIŲ AROINTINOJE TURI 8 SKYRIUS ORGANIZUOKITE NAUJUS S L. A. SKYRIUS VISUR KUR GYVINAMA LIETUVIŲ. ŽINIAS SUTEIKS SLA CENTRAS.
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VIETOS KRONIKA
ARTIMIAUSI LIETUVIŲ 

PĄRENGIMAI
Lietuvių Klubas, Boedo 737 

(T. E. 97 — 4444)

ŠEŠTADIENĮ, KOVO 24, nuo 
16 iki 19 vai. panelės Rosa Biec- 
ker su p. J.Letzer sužieduotuvių 
vaišės. Gi nuo 21 vai. iki 3 v. ry
to Knygvedžių Paragvajiečių
Draugijos šokiai.

SEKMADIENĮ, KOVO 25, nuo 
10 iki 12 'vai. Estų Skautų susi
rinkimas, paskui Latvių Sąjun
gos nario p. Berziuš dukters me
tų sukakties vaišės.

Trečiadienių vakarais pa 
l<;illiečiu susiėjimai ir knygų pa- 
-dkeitimoi.

ASADO SUSIVIENIJIME!
KOVO 25, 1956, (sekmadieni) 
Susivienijimas Lietu viii Ar g. 

savo
Metinio Atstovų Suvaiiavimo 
•" proga, ruošia

DIDELĮ ASADO, 
su ŠOKIAIS, SPORTO programa 

ir kitais ĮVAIRUMAIS.

SLA. Centro Valdyba.

LIETUVIŲ CENTRAS RENGIA 
Balandžio 14, 1956, 9 v. v.

JAUNIMO TEATRAS VAIDINA 
Lietuvių Salėj, Mendoza 2280, 

Avellaneda 
3-jų veiksmų komediją 

: “ PLEPUTĖ"
Vaidina: A. Ruplėnas, H. Bur- 

baitė, J. 'Gaidamaliskas, L. 
švenčionytė, A. Slančiaus
kas. J. Rinkevičius ir E.

Režisuoja E. Ryselienė, sufleruo
ja A. Antanaitis.

Po vaidinimų—šokiai iki 3 v. ryto.
Visus maloniai kviečia dalyvauti

— Rengėjai.

—Edvardas Jusys, Urugvajaus 
lietuvis pramoninkas, vėl viešėjo 
Argentinoje. Aplankė Kordobą 
ir kitas vasarojimo vietas.

—Juozas Kanapinskas 19. 3. 
1956 šventė varduves savo šeimos 
židiny. Buenos Aires. Dalyvavo 
sykiu su juo iš Urugvajaus grį
žę Napolis Katinas su šeima, J. 
Račys su šeima, E. Dominai, Al. 
Tuminai. Al. Budrys, A. Taraš- 
kienė su dukra Viktorija ir kiti 
pp. Kanapinskų šeimos draugai.

—Napolis Katinas su žmona 
ir p. -L Kanapinskas, vasaroję 
Urugvajuje, sužavėti kaimyninės 
respublikos lietuvių draugingu
mu, reiškia padėkų visiems, su 
kuriais turėjo malonumo susitik
ti. Iš Urugvajaus p. Kanapins- 
kas sveikino Argentinos lietuvius 
p.er radio.

—Jadvyga Kuncaitienė, dirban 
t i Kordobos universitete kaipo to 
universiteto leidžiamų veikalų 
vertėja, vieši Buenos Aires mies
te.

—VELYKINĖS ATVIRUTĖS 
su lietuviškais margučiais po $ I. 
galima gauti Balso Leidykloje 
— José León Suarez 5684, ir Re
dakcijoje — Boedo 737, nuo 16 
iki 20 vai. Trečiadieniais nuo 16 
iki 22 vai.

• R. L. BERNOTAI dirba radio 
aparatus pagal užsakymų ir tai
so vartotus. Camarones 5826: 
TE. 69 - 5998.

• REIKALINGAS DALININ
KAS, vežimų ir ratų dirbtuvei 
Llavallol. Labai geras pelnas. Pa 
geidautina su mažu kapitalu. In- 
t’orm.: pas p. A. Repečką: c. Ave
llaneda 1001, Temperley.
• MOTERIAI, pensininkei duo
damas būtas ir visas užlaikymas 
už aptarnvaimą vieno žmogaus. 
Užinteresuota prašoma kreiptis 
laišku: K. M. Corrales 6280. (Su- 
cur. 39) Bs. Aires.

M. BALTAITYTft — FREY
Lietuvė Akušerė

Priima ligones Ir duoda patarimus 
gimdyvėms visą dieną.

Chaco 2158 — Valentín Alsina

PENSIONAS „LITUAMIA”

VILLA RUMIPAL, Córdoba 
Vasarotojai prašomi iš anks
to užsisakyti kambarine. ,,Li- 
tnania”, prie pat ežero Cala* 
muchita, turi geriausius pa
togumus savo skaitlingiems 

vasarotojams.

ATMINTINI PARENGIMAI 
LIETUVIŲ CENTRE

Kovo II, 1956, Dr. J. Basana- 
iiiivičiaus vardo Argentinos Lietu 
vių Centre, Tabaré 6950, Buenos 
Aires, įvyko draugiški asado pie
tūs, kuriuos dalyvavo labai daug 
gražių lietuvių šeimynų ir pavyz
dingo mųsų jaunimo.

Skanius mėsos kepsnius ir sa
ldus į stalus nešė jaunuoliai V. 
Deveikis, L. Aglinskas. C. Dėde- 
la. J. Bačkig. D. Ifražionis ir P. 
Kukučionis. o jiems talkino šios 
pavyzdingos lietuvaitės: I). Man- 
kutė. B. Petrauskaitė, S. Kisieliū
tė, E. Deveikytė, A. Bačkytė, B.

K ra uja lis; huirte

tas. A. Ruplėmis, J. Mičiūdas. Sa 
lotas paruošė ponios L. Mankie- 

šiūnas, -I. Rudaitis ir P. Švenčiu- 

ir P. Kukučionis.
Šokių vakaras Lietuvių Centre 

įvyko 17. 3. 56. Griežė Jono Mi
kėno orkestras ".loe ’Millan”, o 
P. Aglinskas su A. Morkūnu prie 
laužo kepė dešreles. Bendrai šio 
simpatingo jaunimo parengimo 
metu malėsi darbuojanties di
džiuma nuolatinių veikėjų, o taip 
gi talkino visa eilė naujų Lietu
vių Centro narių. Buenos Aires 
universiteto studentų ir studen
čių.

Du lietuviški parengimai iš ei 
lės ir abu apsivainikavo visuoti
niu pasisekimu. Lai gyvuoja Lie 
tuvių Centras ir jo nenuilstama 
vadovybė! K. Runkelis

PADĖKA
Lietuvių Centras dėkoja LC 

Valdybos nariui Jonui Bačkiui už 
paaukavimų meniško paveikslo lo 
terijai. Taipgi Luisui Lemberiui 
už paaukavimų lietuviškomis spal 
vomis papuošto jo darbo krepše
lio (canasta) tai pačiai LC lo
terijai. Al. A. Mičiūdas,

LC. pirmininkas.
—'Lietuvių Centro medžius ir 

įrengimus bendrai, nariai-vetera- 
i.ai nubaltino, vadovaujant F. 
Pošiūnui, talkinant B. Kulioniui, 
I. Kraujaliui. S. Kriukliui ir kt. 
kaimynams.

—Gerbiamoji LC. narė M. Biels 
kienė paaukvo Lietuvių Centro 
Statybos Fondui $ 500.

Lietuvių Centro Valdybos var
du visiems čia suminėtiems ir ne- 
suininėtimes Lietuvių Centro dar 
huotojams ir rėmėjams tariu šir
dingą padėkų. Al. A. Mičiūdas, 

LC. pirm.

LIETUVIŲ CENTRO SALIONO 
STATYBAI AUKAVO:

1.000.— 
100.— 

1.000.— 
500.— 
500.— 
500.— 
500.— 
200.— 

1.000.-

Ad. Rudėnas ir žmona $ 
Inž. Liudas Valiuškis 
Stasys Džiugia ir žmona 
Aleksandras Vaicekėnas 
Eugenijus Vaicekėnas 
Kotryna Zigmantienė 
Eduardas ‘ Liveikis 
Juozas Vieraitis 
Aleks. A. Mičiūdas

Šiuo sąrašu $ 5.300.—
—Dipl. Inž. Robertas Mustei

kis sutiko peržiūrėti planus ir 
I atiekti smulkesnius apskaičiavi
mus. S. F. K.

—'Petras Baronas, kaipo Kana
dos lėktuvų bendrovės pareigū
nas. pereitų savaitę baigė sutar
tį su Argentinos vyriausybe. Pir
mas tiesioginis tarp Kanados ir 
Argentinos šios bendrovės lėktu
vas atskris į Buenos Aires gegu
žės 6. Baronui grįžus Kanadon, 
čia pasilieka kiti valdininkai.
• REIKALINGAS jaunas vy
ras dirbti statybos sandėlyje. Mo
ku gerų algų. Yra vieta gyveni
mui. Kreiptis: Wolf Arendar, M. 
Pnz 1099, Lanús.

NERVŲ ir PROTO LIGOS 
Liaukų nenormalumai 

Dr. 8AN0HEZ AIZOORBE 
NUO 10 12 Ir nuo 1549 vai.

Paraguay 1365. TE. 41-4207

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodūus Ir 
brangenybes. Perdirbs tiedu ir

Corrientes 6649 - Buenos Aires

ANTRASIS GRANDINIŲ 
TOMAS

Galime pranešti malonių nau 
j ieną: Jau gatavas antrasis (pas 
kurinis) GRANDINIŲ tomas, ku
riame vaizduojama mūsų tautos 
pergyvenimai GEDIMINO KAL 
NO PAVĖSYJE, kur savoji vai 
džia lietuvius permažai gynė, o 
lenkai, rusai ir vokiečiai mus 
žiauriai persekiojo.

Iš anksto apsimokėjusiems II 
tomo prenumeratoriams bus iš
siuntinėta paštu.

Turintieji I tomą, pasiskubin 
kitę įsigyti ir antrąjį, kurio kai 
na $ 20.

Išsirašanti abi knygos, t. y. I 
ir II GRANDINIŲ tomus, apmo
kėjimą sumoje $ 40 siųskite, “A. 
L. Balso” Leidyklos vardu ir ad
resu: José León Suaręs 5684, Bue 
uos Aires, Argentina.

VASARIO 16 ROSARIO IR 
■AITVARŲ” TRIUMFAS

Lietuvos Nepriklausomybės pa 
.kelbimo 1918 m. Vasario 16 die 
ios minėjimas Rosario Lietuvių 

kolonijoje praėjo su ypatinga tai 
¡.ienai pritaikinta programa, ku 
ios Rosario lietuviai ilgai uepa-

ią oras buvo labai malonus ir 
manių pasirodė ne visai mažai. 

Be to dar paįvairinimui tos die 
nos programai buvo iš Buenos 
Aires užkviesti "Aitvarai”. P. J 
čikšto liuksusiniu autu buvo at- 
-kraidinti į Rosario koloniją “Ait 
varai”. Jauni vyrai, pilni lietu 
viškos energijos, pp. V. Cibavi- 
čius. A. Rastauskas, V. Rastaus 
kas, A. Slančiauskas ir p-lė E. 
čikštaitė — kvarteto "Aitvarai” 
pianistė ir akompanuotoja.

Išvakarėse, vasario 25 d., Ro
sario Lietuvių parapijos salėje su 
sirinko nemažas būrys žmonių. 
\’ors ne savo krašte, ne savo tėvy 
nėję, bet nė vienas nėra pamiršęs 
os reikšmingos dienos. Išvaka

rių atidarymo žodį tarė kun. Dr. 
Brazys. trumpais žodžiais nušvies 
■ lamas tėvynės praeitį ir dabar - 
ies kančias. Toliau klabėjo p. 

čikštas išreikšdamas sveikinimus 
š Buenos Aires Lietuvių Pramo

nininkų ir Prekybininkų vardu. 
Svečias iš Urugvajaus p. A. Bra
zys apibūdino L. Nepriklausomy
bės laikus. Tėvų Marijonų virŠi 
ninkas prabilo lietuviškai j salėji 
susirinkusius,- kurie nustebo iš jo 
lūpų išgirsdami lietuvišką žodį. 
Rosario Lietuvių Bendruomenės 
pirm. V. 'Makauskas pareiškė, 
kad švenčiame Nepriklausomybės 
šventę. Taip pat kaip ir Argenti
na švenčia savo nepriklausomy
bę, apibūdindamas vietine kalba. 
Pasibaigus kalboms pasirodė jau 
na deklamatorė O. Tičionytė, pa
sakydama du eilėraščius pritai
kintus tai. dienai. Toliau su ne
kantrumu buvo laukiama pasiro
dant "Aitvarų”. O salėje matėsi 
įvairių veidų, net su Ramón Díaz 
buvusiu Paragvajaus konsulu ir 
Lt. štai pasipylė plojimai ir pa
sirodė "Aitvarai" su p-le E. Cikš 
laite priešaky. Pasigirdo balsai 
pilni lietuviškos energijos. Sus
kambėjo salė j susirinkusius ir 
svečius. Nustebindami tokiu lie
tuviškų dainų balsu, regis tai lik 
rai esame savo tėvynėje Lietu
voje. Kadangi išvakarių progra
ma buvo baigta tai tolimesnės 
"Aitvarų" programos buvo lau
kiama pasirodant sekmadieny, 
nors publikos ir tai buvo privers
ti vieną kitų dainelę pakartoti.

'Sekmadieny 25 d. minėjimas 
buvo pradėtas atlaikant tai die 
nai skirtas pamaldas ir pritaikin
tų tai dienai pamokslą. 'Per pa
maldas giedojo “Aitvarų” kvar
tetas ir Rosario mišrus choras, p. 
A. Slančiauskas sugiedojo “Ave 
Maria” pritariant p. E. Mikštai
tei fisharmonia-vargonėliais.

Po pamaldų buvo visi pakviesti 
į parapijos salę tolimesnei progra 
inai, kurią atliko “Aitvarai". 
Prieš koncertą buvo pasakyta ko 
lėtas trumpų kalbų. Kun. Dr. Bra 
zys, B. Kaušpadas ir K. Liutke-

VILIUS RA8IŪNAS
Optikas Technikas 

AKINIAI. FOTO — APARATAI
Savo Laboratorijoje priima: 

leitadleniais nuo 13 —17 
Sekmadieniais nuo 11 —13

Gral. M. ACHA 876, Morón. 
(Frente Club Pomona)

Casilla Correo 42, Morta INDĖS

FIAMBRERIA “ANITA"
Independencia 1300, 

TE. 26 - 2540. Bs. Aires 
O. BLIUTOT*—PMOHODKO, sav. 
Didelis maisto ir gėrimą padrinki- 
maa. Dideanltu uiaakymna dasta 

tom | namas.

vičius, trumpai nušvietė Lietuvos 
praeitį ir dabartį, kaip kenčia 
Lietuva.

Štai ir atskridę “Aitvarai” pa
sirodė salėje su p. E. Cikštaite, 
jauna ir energinga pianiste. Pa
tiekė keletą ¡domių ir skambių 
dainelių, Šis “Aitvarų” koncer
tas labai patiko publikai, ir visi 
su didžiausiais plojimais prašė 
pakartoti. Meninė dalis buvo 
baigta Tautos Himnu. Po to sve
čiai ir rosariečiai pakviesti prie 
pietų, skanaus “asado”, parapi
jos kieme, po atviru dangumi ir 
pavėsiu, vaišinantis alučiu ir 
linksmomis dainuškomis greitai 
prabėgo laikas, ir “Aitvarai” ne
pasijuto kaip reikia skristi at
gal. O dar čia vėl svečiai iš San
ta l-’ė pp. Kalėdų šeima ir p. Jur- 
gelionieuė, taip visus apvaikščio
ti ir trumpai pasikalbėti. “Aitva- 
¡anís" mažai laiko, nes p. Čikšto 
autas laukė jaunuolių, o šiems su 
Rosario jaunimu sunku atsiskir
ti. Taip linksmai visus išleisti su 
sirinko būrys žmonių. O “Aitva
rai” pamojo ir p. Čikšto dėka 
vėl išskrido į Buenos Aires. P-9.

—Dr. Alfonsas Kairelis keletą 
dienų praleido pas pp. V. M. Se
nulius, Tandil. Ponia O. Kaireli?

Telegrafinis adresas: Maraire — Baires

Airemar
PABALTIEČIŲ TURIZMO IR TARPININKAVIMO 

BIURAS

• Pasų sutvarkymas ir visų dokumentų išgavimas.
• Parduodamos laivakortės ir lėktuvų bilietai. ■
• Laivakortės atsikvietimui iš visur. (Llamadas).
• Turizmo reikalų sutvarkymas šaly ir užsienin.
• Vietų rezervavimas. Kalbama įvairiomis kalbomis.
LA VALLE 441 BUENOS AIRES T. E. 32 - 9818

—Jonas ir Marija Nevinskaitė 
Marcinkevičiai iš Ramos Mejia 
kovo 19. 1956. išskrido į JAV su 
savo Argentinoj gimusiais vaiku 
čiais: Carlitos ir Aldo. 'Ponai 
Marcinkevičiai išvyko savo gimi
nių kviečiami.

—Vytautas Sadžius, jaunas sta 
tybos technikas, su statybos su
tartimi ir su 15 darbininkų atvy
ko iš'Mendozos į Olavarria trims 
mėnesiams laiko.

—Jonas Pamataitis sunkiai su
žeistas sykiu su kitais 70 darbi
ninkų, ¡griuvus luboms naujai 
statomo fabriko Pirelli 9. 3. 56. 
Pamataičio (rūkę du šonkauliai 
Gydomas sanatorijoje: Indepen
dencia 947, 2 aukštas A.. Bue
nos Aires.

—Julius ir Ona Petraitytė Alek 
sandravičiai 18.3.56 turėjo sve
čių savo namuose San Justo, ma
lonios šeimininkės gimtadienio 
proga. Buvo V. V. Rasiūnai su 
dukra ir sūnum, “ALB". red K. 
Norkus su žmona, Inž. J. Rama
nauskas su žmona, p. J. Sudnius 
ir pp. Aleksandravičių sūnaus Al 
herto-Horacio, perėjusio j 5 gim
nazijos klasę, mokslo draugai.

—Antanas ir Marija Navickai 
10. 3. 56 pakrikštino savo dukrų 
Normų —'Marijų. Krikšto tėvais 
buvo Adomas ir Elena Jankaus
kai. Pakrikštijo klebonas P. Garš 
va. Vaišėse, pp. Navickų namuo
se, gatvėje Mom, Bs. Aires, daly
vavo malonių šeimininkų giminės 
ir draugai. EI.

—Karolis Nacickas, turintis 
ha! 1 i ir čiužinių dirbtuvę ir par 
du tnvę savo namuose, c. Ituzain 
;»o 401. •San Isidro; TE. 743-0823, 
grį o iš Mar del Platos su dide
le laime. Ta proga parėmė A. 
L. Balsų dviems šimtais pezų.

- -Feliksui Tauteriui A. L. Bal 
se yra laiškas iš Lietuvos. At
siimti: J. L. Suarez 5684, Bs.

—Antaną Pumputi pajieško jo 
jo : csuo Anastazja. Kreiptis Lie 
tuvos Pasiuntinybėn, R ambla 
Kep. de Chile 1606, 'Montevideo.

DR. Margeles BERTHOLDS 
“Pavyzdinio Vidaus Ligų Ins

tituto” gydytojas 
Laprida 1386, Dto. 1, Bs. As.

(Kampas Santa Fé: Subte 
“Agüero”)

Sutarti valandą TE. 84-4209 
Priima nuo pirmadienio iki penk

tadienio nuo 15 Iki 20 vai.

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Technika 
Valdymas 
Kvotimai

Calle VIEYTBS 1789 (Puente 
Barracas), Bs. As. TE. 21-0265

P. LUKOŠIŪNO 
vyrų ir moterų rūbų 
SIUVYKLA 

Sgo. del Estero 536, n p.
TE. 37-4337 — Buenos Aires 
Siuva pagal naujausias madas.

NIKODEMAS LEIPUS 
LAIKRODININKAS

O sr ant notai taiso laikrodūus.
Daro Ir perdirba Uodus. 

Palankus vyksta J namus.

Cangallo 192 — Temperley
Telefonas: 243 - 4702

Albertas Mikaiiūnas su panele Anastasia Dkrainicc, po r ;si vedimo Civil u 
nie Registre, 25. 2. 53 Berisso bažnyčioje sustiprino moterystės sakramenti 
Palaiminimą suteikė kun. F. Chocaro. Dalyvaujant porai šimtų kviestų sve
čių puošni vestuvių vakarienė įvyko “Mindaugo” patalpose. Svočia buvo 
ponia T. M. de Ukrainiec, o svotas p. V. Stundžia. Jaunavedžiai gavo datų 
brangių dovanų. Povestuvinę kelionę praleido Mar del Plata pajūry. —Bis.

GRAŽUS IR IŠIMTINAS
PAVYZDYS

žino- 
vardo 
Villa

Du sūnūs studijuoja: 
abu tėvai aukoja

Jau lietuvių visuomenei 
ma, kad Dr. Basanavičiaus 
saliom» pastatymui, L. C.
Lugane, yra paskirtos zonomis, 
tam tikslui rinkime» pinigų komi 
sijos. Iš aukotojų štai gražus ir 
išimtinas pavyzdys: p. Justinas 
Gaidimauskas ilgametis vieno fab 
riko mosaikų specialistas, maty
damas rimtų lietuviškų reikalų, 
atnešė $500,00 be jokio pas jį ap- 
siankymo bei prašymo. Už tokį ge 
niališką pavyzd} — širdingas lie- 
tpviškas ačiū!

L. C. reikia daug tokių Gaidi- 
mauskii visose Amerikos lietu
vių kolonijose, tai bus sutaupin- 
tas laikas rinkimo komisijoms iv 
greitai virš minėti rūmai bus pa
statyti. kurie bus lietuvių kultū
ros židiniu!

Pažymėtina, kad p. Julė Berno 
taitė Gaidimauskienė, praeitais 
metais paaukavo L. 200 lėkščių 
virš 500 pezų vertės! Jiedu augi
na 2 sūnų, vyresnis Jonas, 18 m. 
jau perėjo į 3-čius inžinerijos fa
kulteto metus, o Karolis į 4-us 
Technikos mokyklos “Otto Krau- 
sse” metus. Abu studentai gra
žiai kalba lietuviškai. Laike atos 
togų dirha, padėdami tėvams, 
nors mokslo reikmenų išlaidas pa 
dengti; tai iš tokiu studentų esu 
tikras, išeis geri profesionalai!

J. Švenčionis, 
Boulogne, 9. 3. 56.

—Sekančiame “A. L. Balso

Nr. tilps labai įdomus raštai iš

•razilijos lietuvių gyvenimo.

A. L. B." Red.

• PARDUODU 2 aukštų mūro 
namus su 1,000 kv. metrų sodo, 
daržo su vištininku ir garažu už 
$ 156,000 Reikia mokėti mažiau 
pusės, kadangi yra Banko pasko
la $ 83.200 už 5% 29 metams. Tei 
rautis laiškais: Sr. Miguel Balas, 
Villa Rumipal, Córdoba.

MODERNIŠKA RŪBŲ

JUOZAS GUČAS 
Savininkas 

, Užsieninėi ir vietinės mediiagos; 
Modernilku rūbą pasiuvimas 

Kainos prieinamos — uWkrina 
klijentą patenkinimą

Santos Dumont 2474, Bs. Aires 
TE. 72-Parque-5455

RADIO TECHNIKAS
VINCAS RAMANAUSKAS 

(Diplomuotu JAV) 
Dirba Ir parduoda: Radio aparatus 
combinadoa Ir ampliadoras. Taiso 
visokių firmų ir rUių aparatas, 
garantuodamas ui savo darbą. Pa
laukus Ir susitarus, sutaiso namuose 
Vyksta ir i gretimus priemiesčius. 
ADRESAS:
calle Pola 289 — TE. 64-4154 

(Aukltuma: Rivadavia 10,000)

APIE SAN RAFAEL 
IR JO LIETUVIUS

Cerbiamas • Balso” Administra] 
torius p. Pr. Ožinskas:—

Dėkojame už gražias knyginėj 
kurias atsiuntėte. “Balsų” uau] 
name tvarkingai ir siunčiam 1 
metu prenumeratai “giro postai!

čia. San Rafael, išskyrus ,] 
Lengvenio, netenka už namų ii| 
girsti lietuviško žodžio. Nesena 
išgirdome apie naujų lietuvį (ja 
jis toks iš tikro yra, nes žmona 
mažas tautas gana maišo) ir n] 
rime susipažinti.

San Rafael miestas Šyar.u>.J 
sparčiai auga. Ūkiai intesyvū 
apylinkė turtinga — vyną upi 
liáis spaudžia ir vaisių kalnus» 
krauna. Fabrikų nemažai, bet vJ 
spėja aprėpti derliaus nueini™ 
metu. Pavojų sudaro šalnos, kro 
šos ir kenkėjai; su paskutiniai 
tai sistematingai kovojama purk! 
timáis. Žemė laistoma kanalai 
ir (acekijomis) grioveliais. Ora 
sausas, dažniausiai saulėtas, žiJ 
mos kiek šaltesnės negu Bucini 
Aires ir beveik kasmet pasnimi

Miestas turi du dienraščiu i 
labai skaitomas Mendozos din 
rastis “Los Andes". Yra ketu] 
kinai ir visokių vidurinių mokys

Apie mūsų sodybų bus jau į 
Za viekas papasakojęs, ūkelis n] 
didelis, bet esame arti miesto. A 
giname vynuoges, aceitūnas ir] 
sokius vaismedžius.

Geriausių linkėjimų p. O. < ’ži] 
kienei ir K. Norkui su poniu.

Širdingai sveikina —
. Savickų šeini 

San Rafael, kovo 7, 1956.
—Valerija Mankevičiūtė Rad 

kienė, gimusi Kaune 1901 mitui 
kuri sykiu su savo sūnum TDld 
lovų (gimusiu Kaune 1920 ui 
atvyko Argentinon 1928 metai 
prašoma atsiliepti ALB. Redak] 
jon. Jos brolis jos jieško ;] 
Tarpt. Raud. Kryžių.

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
Casa “CAPICUA” 

Parduoda loterijos bilietu, mokyti 
loma reikmenis, taisius, etc.

PETKAS VAIOEKONIS, sav 
Warnes 878 Villa Crespo

ir gen 
mus p 
apsi.it

DESPENSA “LA Tt'
ANTANAS BUNDTNIS 

Savininkas 
flvieūaa, valgomu prekes 
alų bei vyną gausite pas i 
glau negu kitur. Praiom 

kytl ir pasitikrinti.
Canning 1706 Ir Ctá. Rica 44011 
TE. 72-4029 — Buenos Ahg

Dr. E. LE VINAS
Lietuvis gydytojas—chiruri^ 
Dlplomnotat Berlyno Ir OordoM 
nnlvenltatnoM, birrąe Roeerin I* 
goninta klinikos ved* jas. Dabi j 
Hospital de OUnicaa, Sala 4 gydų 
tojaa, kalbantis Uetuvllkai, priimi1 
Urdios, aorta ir kt. ligą ligoni* 

savo konmltorljoje.
nuo 18 iki 18 vaL 

Callao 545 - TE. 85-866!) J

VISI ARGENTINOS LIETUVIAI KVIEČIAMI RAŠYTIS J SUSIVIENIJIMU LIETUVIŲ ÁRGBWINOJE IR BOTI M RĖMĖJAIS. BŪDAMI ORGANIZUOTI, BÜSMS VIENINGI « GAMN0Í

apsi.it



